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Kaina 1,00 Eur

Dvigubai mažesnė būsima opozicija 
pasiduoti neketina

Dvaro parkas: tik gūsis iki nelaimės

3 p.

4 p.

Pirmosios neįgaliųjų aisštoko varžybos – 
repeticija prieš rimtesnius išbandymus

Rokiškis tarp akcijos lyderių – ukrainiečiams 
padovanota 19 dviračių 

8 p.

3 p.

Išankstiniame kitų šalies savivaldybių II 
turo balsavime pasirodė ir... rokiškėnė 2 p.

7 p.

Šį savaitgalį Rokiškyje vyks 
„Maisto banko“ akcija 2 p.

Dalybos Rokiškyje: paskirstyti 
aukščiausi postai 2 p.

5 p.
Diabetinės pėdos kabinete atliekant pedikiūrą 
mokoma ir išgyvenimo paslapčių

Moterys „išvairavo“: nuo Rokiškio dvaro vištidžių 
iki šiuolaikinių muziejaus erdvių

Dalino COVID testus – prevencijai, 
saugumui, ramybei 5 p.

Abiturientai pasirinko – daugiausiai laikys 
matematikos brandos egzaminą 4 p.
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Dalybos Rokiškyje: paskirstyti aukščiausi postai
Aušra MALINAUSKIENĖ

Šią savaitę paaiškėjo, kas po 
savivaldos rinkimų užims aukš-
čiausius postus Rokiškio rajono 
savivaldybėje ir kur pasuks tie, 
kurie paliks savo pareigas aukš-
čiausioje rajono valdžioje.

Primename, kad kovo 5-ąją vy-
kusiuose savivaldos rinkimuose jau 
pirmame ture antrai kadencijai Ra-
mūnas Godeliauskas buvo išrinktas 
Rokiškio rajono meru. Pasitikėjimą 
juo išreiškė net 58,45 proc. rajono 
rinkėjų. 

Šiuose rinkimuose rekordinį 
mandatų skaičių – 13, taryboje 
gavo ir socialdemokratų partija, į 
rinkimus ėjusi kartu su R. Gode-
liausku. 

Sutartis nepasirašyta
Pasak Rokiškio rajono viceme-

ro, socialdemokratų rinkimų štabo 
vadovo Tado Barausko, 13 narių 
naujoje taryboje turintys socialde-
mokratai ateinančius ketverius me-
tus planuoja dirbti kartu su Tėvynės 
sąjungos – Lietuvos krikščionys 

demokratų (TS-LKD) ir Darbo 
partijos atstovais. Pirmoji gavo 
tris mandatus, antroji – vieną. Tad 
bendrai naują valdančiąją koaliciją 
sudarytų 17 tarybos narių, kai iš 
viso Rokiškio rajono taryboje yra 
25 nariai. Tiesa, koalicijos sutartis 
su galimais partneriais dar nėra pa-
sirašyta. 

Į klausimą kodėl bendram dar-
bui buvo pasirinktos šios partijos, 
T. Barauskas atsakė, kad su šiais 
koalicijos partneriais dirbama ir da-
bartinėje kadencijoje. 

„Todėl matome darbų tęstinumą. 
Daugiau niekas nepareiškė noro 

jungtis į koaliciją“, – teigė T. Ba-
rauskas.

Dar turi pritarti
Jau aišku ir kas naująją kaden-

ciją užims kitus svarbiausius pos-
tus aukščiausioje rajono valdžioje. 
Kadangi meras gali turėti du vice-
merus, tai, pasak T. Barausko, jais 
pretenduoja tapti Antanas Tapa-
rauskas, bendrovės „Rokiškio auto-
busų parko“ direktorius, ir Audronė 
Kaupienė, tarybos narė, Seimo na-
rio Pauliaus Saudargo patarėja.

„Rokiškio skyriaus socialde-
mokratų tarybai bus pateikta A. 

Taparausko, kandidatūra, tikiuo-
si jai bus pritarta. Konservatorių 
partijos Rokiškio skyriaus taryba, 
mano žiniomis, į vicemero poziciją 
deleguos A. Kaupienę. Administra-
cijos direktoriumi meras planuoja 
skirti Valerijų Rancevą, dabartinį 
administracijos direktoriaus pava-
duotoją. Jis turi daug sėkmingos 
patirties šioje darbinėje pozicijoje, 
bus darbų tęstinumas“, – kalbėjo T. 
Barauskas.

Ką veiks patarėjai?
Naujoje kadencijoje nebeliks 

direktoriaus pavaduotojo pareigy-
bės, nes, anot pašnekovo, Lietuvos 
Respublikos savivaldos įstatymas 
nenumato tokios pareigybės.

„Šiame etape nenumatomi ir 
mero patarėjai. Nėra poreikio. Ne-
bent kas keisis ateityje“, – sakė T. 
Barauskas, kuris pats palieka darbą 
savivaldybėje ir pereina dirbti pas 
Seimo narį Vidmantą Kanopą.

„Rokiškio Sirenos“ duomeni-
mis, tarybos sekretorės pareigos 
pasiūlytos dabartinei mero patarėjai 
Vitai Mykolaitienei. 

„Šiuo metu tokios informacijos 
neturiu“, – pabrėžė pašnekovas. 

Pasak pačios mero patarėjos, kol 
kas dar anksti apie tai kalbėti, nes 
iki šios kadencijos pabaigos liko 
beveik mėnuo laiko.

Kitas dabartinis mero patarėjas 
Vytautas Saulis paliks darbą savi-
valdybėje. Šiuose savivaldos rin-
kimuose jis buvo išrinktas į rajono 
tarybą, tad artimiausius ketverius 
merus bus valdančiosios koalicijos 
nariu. 

Konkrečiai neįvardino
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė, 

Andrius Burnickas, Rokiškio rajo-
no savivaldybės administracijos di-
rektorius, jo tolesni planai yra dirbti 
savivaldybės taryboje, o kasdienė 
darbinė veikla greičiausiai tęsis pri-
vačiame sektoriuje. 

„Konkrečiai dar nieko negaliu 
įvardyti. Dėl darbo vicemero po-
zicijoje vyko diskusija TS-LKD 
skyriaus taryboje ir buvo priimtas 
sprendimas deleguoti A. Kaupie-
nę“, – sakė A. Burnickas.

Pirmasis naujos kadencijos Ro-
kiškio rajono savivaldybės tarybos 
posėdis vyks balandžio 14 dieną. 
Jame ketverių metų darbui prisieks 
meras ir tarybos nariai. 

Šį savaitgalį Rokiškyje vyks 
„Maisto banko“ akcija

Kovo 17-18 d. vyks pavasari-
nė „Maisto banko“ akcija, kuri 
Lietuvoje organizuojama jau 
34-ąjį kartą. Ir šįkart ji neap-
lenks Rokiškio. 

„Maisto banko“ akcija Rokiš-
kio miesto parduotuvėse vyks jau 
šį penktadienį ir šeštadienį. Penk-
tadienį savanoriai aukotojų lauks 
nuo 15 iki 20 val., o šeštadienį – 
nuo 10 iki 20 val. 

Katalėjos šeimynai paramą 
maisto produktais bus galima au-
koti parduotuvėje „Iki“ (Jaunystės 
g. 1), Obelių socialinių paslaugų 
namams – „Lidl“ (Respublikos g. 
113), Rokiškio dekanato Caritui
– „Maxima XX“ (Respublikos g. 
111), Rokiškio rajono gausių šei-
mų asociacijai „Agota“ – „Iki“ 
(Jaunystės g. 1), Skemų sociali-
nės globos namams – „Iki“ (Pa-
nevėžio g. 16).

Taip pat akcijos metu kviečia-

ma  prisidėti ir lėšomis, skambi-
nant tel. 1343 (auka 5 eurai) ar 
prekybos tinkluose „Iki“, „Maxi-
ma“, „Utenos prekyba“  kasoje 
nuskenuojant savanorio įteiktą 
skrajutę.

Šį savaitgalį paremti maistu 
stokojančius kviečiami 70 skirtin-
gų Lietuvos vietovių gyventojai, o 
suaukoti produktai bus išskirstyti 
323 Lietuvoje veikiančioms ne-
vyriausybinėms organizacijoms, 
kurios paramą išdalins sunkiau 
gyvenantiems žmonėms.

Pernai pavasarinės ir rudeni-
nės „Maisto banko“ akcijų metu 
suaukotas maistas buvo išdalintas 
67 847 žmonėms – senjorams, ne-
įgaliesiems, vaikus globojančioms 
šeimynoms, nuo karo pabėgusiems 
ir Lietuvoje gyvenantiems ukrai-
niečiams, gausioms šeimoms, vie-
nišiems tėvams.

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Išankstiniame kitų šalies savivaldybių II turo balsavime 
pasirodė ir... rokiškėnė 

Trečiadienio rytą balsuoti norinčių laukė rinkimų komisijos narės 
I. Mainelienė ir R. Kreizienė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kas ateinančius ketverius me-
tus vadovaus Rokiškio rajonui, 
paaiškėjo jau kovo 5 dieną. Rokiš-
kis, vienas iš 26 rajonų, kuris va-
dovą išsirinko jau pirmajame ture. 
Tačiau šalyje dar 34 savivaldybės, 
kurių vadovai dar neišrinkti. Šią 
savaitę vyko išankstinis balsavi-
mas antrame merų rinkimų ture.

Vėl pirmas varėniškis
Savaitės viduryje vėl vyko išanks-

tinis balsavimas antrajame merų rin-
kimų ture. Šio balsavimo metu savo 
valią galėjo išreikšti asmenys, gyve-
nantys Rokiškyje ar rajone, bet kurių 
deklaruota gyvenamoji vieta yra kita 
šalies savivaldybė. Balsuoti jie turėjo 
už tos savivaldybės kandidatus.

Ketvirtadienį iki 10 val. Rokišky-
je balsavo vos vienas kitos savival-
dybės gyventojas.

Savo valią išreikšti norinčių žmo-
nių trečiadienio rytą laukusios Irma 
Mainelienė ir Rima Kreizienė sakė, 
kad pirmasis, antradienį, dar prieš 7 
val., vėl atėjo varėniškis. 

„Balsavimo punktas atidaromas 7 
val. ryto, bet šis vyras prie durų laukė 
likus dar gal 10 min. iki atidarymo. 
Lygiai taip pat buvo ir pirmajame 
balsavimo ture“, – sakė komisijos 
narės.

Antradienį per visą dieną atėjo 
vos 9, trečiadienį – 3.

Tik 15 norinčiųjų
Iš viso antrajame merų rinki-

mų ture iki ketvirtadienio pietų 
balsavo 15 asmenų. Nedideliam 
rinkėjų aktyvumui įtakos turėjo 
tai, kad nemažai rajonų merus iš-

sirinko pirmajame ture.
Pagrindinės savivaldybės, už 

kurių kandidatus balsavo rokiš-
kėnai: Vilniaus bei Zarasų, vienas 
asmuo – Anykščių.

Pirmajame ture išankstinio 
balsavimo metu per tris dienas 
Rokiškyje balsavo 48 asmenys iš 
kitų šalies savivaldybių. 

Kuriozas
Pažeidimų nefi ksuota, tačiau nu-

tiko kuriozinė situacija: antradienį 
balsuoti atėjo rokiškėnė. 

„Mes klausėme moters iš kokios ji 
savivaldybės, kokio biuletenio mums 
ieškoti. O ji sako: „Aš iš Panevėžio 
gatvės“. Pasirodo, ji – rokiškietė. Na, 
teliko moteriai pasakyti, kad rokiškė-
nai nebebalsuoja, kad Rokiškio rajo-
no meras jau išrinktas. Ji nustebo: „O 
tai pas mano mamą irgi nebeateis?“ 
Nes mama jau garbingo amžiaus, 
pirmame ture balsavo namuose. Tai 
pasvarstėme, kad žmonės dar gal ne 
visi ir žino... “, – „Rokiškio Sirenai“ 
įvykį nupasakojo I. Mainelienė.
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Aušra MALINAUSKIENĖ

Naujos kadencijos Rokiškio 
rajono tarybos koalicija jau su-
formuota, tiesa, koalicijos su-
tartis dar nepasirašyta, tačiau 
postais pasiskirstyta. Trims „už 
borto“ likusios partijoms, kurios 
tikėtina, kad kartu arba atskirai 
dirbs opozicijoje, jungtis nebuvo 
pasiūlyta, nors, išrinktieji sako, 
jog jie patys neišsakė tokio pa-
geidavimo. 

„Nepareiškė noro“
Net 13 mandatų naujoje tarybo-

je gavę socialdemokratai dėl ben-
dros koalicijos sukirto rankomis 
su Tėvynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionys demokratų (TS-LKD) 
ir Darbo partijos atstovais. Krik-
demai gavo 3 mandatus, darbiečiai 
– 1. Bendrai valdančioji dauguma, 
pasirašius koalicinę sutartį, turėtų 
17 tarybos narių. Iš viso Rokiškio 
rajono taryboje yra 25 nariai.

Pasak socialdemokratų rinkimų 
štabo vadovo, Rokiškio rajono vi-
cemero Tado Barausko, vedusio 
socdemus į rinkimus, bendram 
darbui šios partijos pasirinktos 
neatsitiktinai – ir dabar su jomis 
taryboje dirbama kartu. Tuo tar-
pu ateinančią kadenciją, pasak jo, 
„daugiau niekas nepareiškė noro 
jungtis į koaliciją“. 

Pasiūlyta nebuvo
Opozicijoje likusi Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjunga nau-
joje taryboje gavo tris mandatus: 
Lina Meilutė-Datkūnienė (ja pa-
sitikėjimą išreiškė 311 rinkėjai), 
buvęs kandidatas į merus Min-
daugas Petkevičius (295 balsai) ir 
Egidijus Vilimas (208 balsai). L. 
Meilutė-Datkūnienė ir E. Vilimas 
ir šią besibaigiančią kadenciją yra 
Rokiškio rajono tarybos nariai, tuo 
tarpu M. Petkevičiui bus visiškai 
nauja patirtis savivaldoje. 

Paklaustas kodėl jų partija neiš-
reiškė pageidavimo tapti koalicijos 
nariais, M. Petkevičius patikino, 
kad gerbia rajono žmonių pasirin-
kimą ir viliasi, jog jų interesai bus 
atstovaujami tinkamai. 

„Politikoje yra įprasta praktika, 
kad valdančiąją daugumą formuo-
ja ir pasirinkimą ką kviesti koali-
cijos partneriais inicijuoja rinki-
mus laimėjusi politinė jėga. Mūsų 
rajone rinkimus laimėjo Lietuvos 
socialdemokratų partija, todėl bū-
tent jiems buvo prerogatyva for-

muoti valdančiąją koaliciją. Mums 
jungtis į koaliciją pasiūlyta nebu-
vo, nors rinkimų programos yra 
atliepiančios viena kitą ir abi par-
tijos esame labiau kairiųjų pažiūrų. 
Darbą taryboje planuojame pradėti 
registruodami Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos frakciją, pasi-
tvirtinę veiksmų planą ketveriems 
metams“, – kalbėjo M. Petkevi-
čius. 

Nesieja vilčių su sena-nauja
Liberalų sąjūdžio ir Lietuvos 

žaliųjų partijos koalicija „Už lais-
vę augti“ naujoje taryboje taip pat 
turės 3 tarybos narius. Koalicijos 
„Už laisvę augti“ lyderis Irmantas 
Tarvydis, kandidatavęs į Rokiškio 
rajono merus, ir dabartinės kaden-
cijos tarybos narys, toliau tęs dar-
bą rajono taryboje. Pasitikėjimą 
juo išreiškė 287 rinkėjai. Į tarybą 
pateko ir jo visuomeninė padėjėja 
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimie-
nė (233 balsai) bei Gintaras Girš-
tautas (212 balsai), esamas tarybos 
narys, kuris ir toliau dirbs rajono 
taryboje. 

Pasiteiravus kodėl jų koalicija 
laimėtojams neišsakė noro jungtis 
į valdančiąją daugumą, I. Tarvydis 
pabrėžė, kad „Už  laisvę augti“ są-
rašo nariai nesieja savo programos 
vilčių su sena-nauja valdančiąja 
dauguma. 

„Mes siekėme rinkėjų mandatų, 
kad galėtume įvykdyti pokytį, ku-
rio buvusi ir esama savivaldybės 
dauguma nevykdė. Siekėme, jog 
mokesčių mokėtojų pinigai būtų 
efektyviai naudojami: ne pigiam 
triukui dėl nemokamo važiavimo, 
bet tam, kad iš visų rajono kam-
pelių žmonės galėtų rinktis darbą 
Rokiškyje. Mes norėjome pokyčio, 
jog jauni specialistai galėtų ugdy-
tis ir Rokiškį pasirinktų savo darbo 
ir gyvenimo vieta, norėjome, kad 
savivaldybė tartųsi su verslu apie 
mokesčius ir investicijas, tartųsi su 
gyventojais. Siekėme, jog bendruo-
menės įgytų realios galios. Sie-
kėme pokyčio, kad savivaldybėje 
jos įstaigose gimstančios idėjos, 
keičiančios sveikatos, švietimo, 
kultūros sistemas, tradicijas būtų 
patikrintos savivaldybės gyvento-
jų apklausose. Štai, pavyzdžiai, iš 
šiandienos aktualijų – savivaldybė 
kuria tūkstantmečio mokyklų pla-
ną, Rokiškio gimnazija kraustysis į 
vieną pastatą (neaišku kurį ir koks 
bus jos pavadinimas), keičiamas 
tradicinio teatrų festivalio „Vaidi-

name žemdirbiams“ pavadinimas, 
– ir visa tai nusprendžia specia-
listų grupė, nors šios pertvarkos, 
greičiausiai, rūpi daugeliui krašto 
žmonių. Tikėtina, kad turėtų ką 
pasakyti visa bendruomenė, nes tai 
susiję su gilia tradicija, su žmonių 
atsiminimais, su viltimis. Rinkėjai 
mūsų programai galios nesuteikė, 
bet suteikė galimybę garsiai sakyti 
apie tai, kas nenormalu 21 amžiaus 
bendruomenėje ir tuo mes pasinau-
dosime“, – rašoma I. Tarvydžio 
atsakyme. 

Į klausimą ar visos trys partijos, 
kurios nepateko tarp valdančiosios 
daugumos, planuoja sudaryti vie-
ningą opoziciją, pašnekovas pabrė-
žė, ar opozicijoje bus trys rinkimų 
sąrašai, dar nėra aišku. Žinoma tai, 
kad koalicijos „Už  laisvę augti“ 
tarybos nariai planuoja dirbti opo-
zicijoje.

Pozicija nesikeičia
Demokratų sąjunga „Vardan 

Lietuvos“ naujoje taryboje gavo 
du mandatus. Buvęs šių rinkimų 
kandidatas į merus ir praėjusios 
kadencijos meras Antanas Vagonis 
gavo 220 balsus, o Algis Čepulis 
– 160. Pastarasis ir šiuo metu yra 
rajono tarybos narys. 

„Valdančiąją koaliciją visada 
formuoja dauguma. Pagal progra-
mines nuostatas yra formuojamos 
koalicijos ir, žinoma, svarbu žmo-
nės, kurie tas nuostatas įgyvendins. 
Ko gero, buvau vienintelis meras, 
kuris kvietė visas partijas dirbti 
pozicijoje, Rokiškio rajono žmo-
nių labui, nes kiekvienos partijos 
programoje yra numatytų prasmin-
gų darbų ir vizijų. Mano pozicija 
dėl valdžios nesikeičia. Šiuo metu 
formuojama valdžia aiškiai rodo 
totalitarinio valdymo principus, 
nes valdžia ir yra vienose rankose. 
Viskas dėliojama pagal išankstinį 
susitarimą, kuris praktiškai viešai 
buvo deklaruojamas. Tik viceme-
ru, kiek žinau turėjo būti Andrius 
Burnickas. Visa kita pagal scena-
rijų sudėliota tiksliai. Save matau 
opozicijoje. Kokiu būdu tai bus, 
dar galutinai neaptarta. Dirbda-
mas opozicijoje pritarsiu tik tiems 
klausimas, kurie naudingi Rokiš-
kio rajono gyventojams“, – sakė A. 
Vagonis. 

Opozicijoje likusios partijos iš 
viso turės 8 tarybos narius, kai tuo 
tarpu valdančioji dauguma – du-
kart daugiau.

Dvigubai mažesnė būsima 
opozicija pasiduoti neketina

M.Petkevičius: „Jungtis pasiūlyta 
nebuvo“. (K. Puriuškio nuotr.)

A.Vagonis: „Valdžia yra vienose 
rankose“.

I.Tarvydis: „Mes norėjome 
pokyčio“.

Rokiškis tarp akcijos lyderių – 
ukrainiečiams padovanota 
19 dviračių 

Per beveik porą mėnesių – nuo 
sausio 17 iki kovo 11 dienos, Su-
sisiekimo ministerija inicijuotą 
gerumo akciją #DviratisUkrainai 
rokiškėnai padovanojo 19 naudo-
tų dviračių – 11 suaugusiems ir 8 
vaikiškus. 

Aplenkė tik didmiesčiai
Rokiškyje dviračiai buvo suren-

kami Rokiškio kelių tarnyboje.
Kaip skelbia Susisiekimo mi-

nisterija, susivienijusi Lietuva – 
gyventojai, verslo atstovai ir ins-
titucijos,  ukrainiečiams akcijos 
#DviratisUkrainai metu padovano-
jo 479 dviračius.

Padovanoti dviratį buvo gali-
ma 25-iuose surinkimo punktuose 
visoje Lietuvoje. Aktyviausi buvo 
vilniečiai, padovanoję 145, kaunie-
čiai su 79 ir klaipėdiečiai su 57 do-
vanotais dviračiais. Telšiuose buvo 
padovanoti 29, Panevėžyje ir Ma-
rijampolėje – atitinkamai 22 ir 20, 
Rokiškyje – 19, o likusiuose šalies 
miestuose – 108 dviračiai.

Didžioji dalis visoje Lietuvoje 
dovanotų dviračių – naudoti, tačiau 
geros būklės. Beveik trečdalis visų 
– vaikams skirti dviratukai.

Lietuvių gerumas
Gerumo akcija #DviratisUkrai-

nai dar kartą įrodė ne tik lietuvių 
tautos vienybę, bet ir tai, kad šalies 
žmonių gerumas ir neabejingumas 
– sunkiai išmatuojami. Pavyzdžiui, 
vienas klaipėdietis, dviračių entu-
ziastas ir kolekcionierius, per ini-
ciatyvos laikotarpį pats sutvarkė ir 
padovanojo 20 dviračių.

Vokietijoje gyvenantis lietuvis 
neturėjo dviračio, kurį galėtų pa-
dovanoti, tačiau žinią apie dovano-
jamų dviračių iniciatyvą aktyviai 
skleidė socialiniuose tinkluose. 
#DviratisUkrainai susidomėjusi 
vokiečių pora lietuviui perdavė du 
dviračius, kuriuos jis keltu parpluk-
dė į surinkimo punktą Lietuvoje.

Pririnkta atributikos
Be beveik penkių šimtų dviračių 

suaugusiems ir vaikams, gerumo 

akcijos #DviratisUkrainai metu 
Lietuvoje buvo surinkta ir daugybė 
saugiam ir patogiam eismui reika-
lingos atributikos – apie 400  šalmų, 
daugiau nei 300 šviesą atspindinčių 
liemenių, 100 dviračių žibintų, per 
1800 atšvaitų, dešimtys skambučių, 
mobiliųjų telefonų laikiklių, padan-
gų ir pompų.

Šie dviračiai Ukrainos gyvento-
jams tarnaus kasdieniam susisieki-
mui su gretimomis gyvenvietėmis 
ir humanitarinės pagalbos vietomis, 
socialinių paslaugų, medicinos cen-
trais, mat okupantams niokojant 
Ukrainos susisiekimo infrastruktū-
rą, dviratis tampa patogiausia judė-
jimo priemone miestuose ir gyven-
vietėse.

Tuo, kad dviračiai pasiektų tuos 
adresatus, kuriems šių transporto 
priemonių reikia labiausiai, pasirū-
pins Susisiekimo ministerijos par-
tneriai – Ukrainos visuomeninė ne-
vyriausybinė organizacija „Forza“.

Papuoš šūkiu
Akcijos metu surinkti dviračiai 

iš visų punktų Lietuvoje bus suvežti 
į vieną vietą ir techniškai patikrin-
ti. Kiekvieną jų papuoš lipdukas su 
akcijos logotipu ir šūkiu „With love 
from Lithuania“. Planuojama, kad 
dviračiai ir jų priedai Ukrainos link 
pajudės maždaug gegužės mėnesį. 
Apie dviračių logistikos procesus 
ir jų kelionę iki ukrainiečių namų 
visuomenė bus informuota papil-
domai.

Analogiškas iniciatyvas per pas-
taruosius metus Europoje rengė ke-
lios valstybės. Pavyzdžiui, Danija į 
Ukrainą išsiuntė 100, Belgija – 450 
dviračių. Šiuo metu panašią geru-
mo akciją vykdo Vengrija, surinku-
si 150 dviračių.

Primename, kad Susisiekimo 
ministerija nuo Rusijos sukelto 
karo Ukrainoje pradžios organizuo-
ja ir koordinuoja mūsų šalies pilie-
čių humanitarinės pagalbos Ukrai-
nai logistiką.

„Rokiškio Sirenos“ ir 
Susisiekimo ministerijos inf. 

Rokiškėnai gana aktyviai dovanojo dviračius ukrainiečiams. 
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Projektas „Ačiū medikams“ kviečia 
dėkoti medicinos darbuotojams

Lrytas.lt pristato projektą „Ačiū 
medikams“: padėkokime medicinos 
darbuotojams.

Šeimos gydytojas jau beveik tapo 
šeimos nariu? Greitosios ekipažui ar 
gydytojui specialistui jautiesi skolin-
gas gyvybę? Slaugytojas nesitraukė 
nuo lovos, o kineziterapeutas pastatė 
ant kojų? Parašyk padėką! Lai gražūs 
žodžiai virsta šypsena mediko veide. 
Naujienų portalas lrytas.lt kviečia pa-
dėkoti medikams.

Medicinos darbuotojai kiekvieno 
gyvenime itin svarbūs, o paciento vai-
dmenyje skirtingais gyvenimo etapais 
atsiduriame visi – net ir patys medikai. 
Medikų problemos ir rūpesčiai nepa-
lieka abejingų: visuomenė diskutuoja, 

piktinasi, džiaugiasi ar ieško sprendi-
mų.

Projekto „Ačiū medikams“ tiks-
las – ne tik supažindinti visuomenę su 
pacientų bėdoms jautriais medikais, 
bet ir skatinti žodinės, o ne materialios 
padėkos medikui kultūrą bei stiprinti 
medicinos darbuotojų autoritetą.

Medikams, kaip ir bet kuriam spe-
cialistui, svarbus įvertinimas ir padėka. 
Projektą „Ačiū medikams“ palaiko 
Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) 
ir Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto ligoninė Kauno klinikos.

Viso projekto metu, iki gegužės 
mėnesio vidurio, portale lrytas.lt bus 
publikuojami pokalbiai su medicinos 
darbuotojais, ilgamečiais medikais, 
ligoninių vadovais apie dažnam ne-

matomą darbo kasdienybę, santykį su 
pacientais.

Gegužės 2 dieną bus skelbiami 
daugiausiai padėkų sulaukę medicinos 
darbuotojai, kurie bus ir apdovanoti 
Sveikatos apsaugos ministerijos ren-
giamuose organizuojamuose Lietuvos 
nusipelniusių medikų apdovanojimuo-
se, vėliau su jais bus publikuojami in-
terviu portale lrytas.lt, lauks ir projekto 
rėmėjų dovanos.

Parodykime dėmesį tiems, kurie 
yra šalia sunkiausiu metu ir atiduoda 
visas jėgas padėdami. Padėkas medi-
cinos darbuotojams galima rašyti kovo 
13 – balandžio 25 dienomis specia-
liame portalo lrytas.lt puslapyje: Ačiū 
medikams.

lrytas.inf

Abiturientai pasirinko – daugiausiai laikys 
matematikos brandos egzaminą

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kokius egzaminus laikys 
2023 m. brandos egzaminų se-
sijoje abiturientai rinkosi dar 
praėjusių metų lapkričio mėne-
sį. Brandos atestatui gauti mo-
kinys turi išlaikyti 2 brandos 
egzaminus – privalomą lietuvių 
kalbos ir literatūros bei vieną 
pasirinkto dalyko egzaminą. Iš 
viso abiturientai rinkosi iš 7 da-
lykų, tačiau iki kovo 15 dienos 
turėjo galimybę nuspręsti, ko-
kių egzaminų norėtų atsisakyti.

Kaip informavo Rokiškio ra-
jono savivaldybės administraci-
jos Švietimo ir sporto skyriaus 
vedėjo pavaduotoja Rita Elmo-
nienė, Rokiškio rajone brandos 
egzaminus laikys 232 abiturientai 
(2021 m. buvo 213 laikiusiųjų). 
Gausiausia abiturientų laida bus 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazijoje, žinių patikrinimui 
ruošiasi 165 mokiniai, Pandėlio 
gimnazijoje – 20, Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijoje – 19, Obelių 
gimnazijoje – 16, Juodupės gim-
nazijoje – 12 abiturientų..

Skirtingai nei šalies tenden-
cijos, kur daugiausiai besiruo-
šiančių anglų kalbos egzaminui, 
rokiškėnai dažniausiai rinkosi 

matematikos brandos egzaminą, 
jį laikys 185 abiturientai. Šiek 
tiek mažiau – 183 ruošiasi lie-
tuvių kalbos ir literatūros žinių 
patikrinimui, 169 mokiniai pasi-
rinko anglų kalbos, 88 – istorijos, 
78 – biologijos, 45 – geografijos, 
39 – chemijos, 36 – fizikos, 24 
– informacinių technologijų, 9 – 
rusų kalbos brandos egzaminą. 
Lyginant su ankstesniais mokslo 
metais, abiturientų pasirinkimas 
panašus, tačiau  pernai buvo šiek 
tiek daugiau norinčių laikyti lie-
tuvių kalbos ir literatūros brandos 
egzaminą, pirmajame trejetuke 
buvo anglų ir matematika.  

Pagrindinė valstybinių brandos 
egzaminų sesija prasideda – už-
sienio kalbos (anglų) kalbėjimo 
dalies brandos egzaminu 2023 m. 
balandžio 12 d., baigiasi – fizikos 
brandos egzaminu 2023 m. birže-
lio 26 d.

Dvaro parkas: tik gūsis iki nelaimės
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Šeštadienio rytą Rokiškio 
krašto muziejumi besigrožintys 
lankytojai pirmiausia išvydo di-
džiulį, kelią į centrinius rūmus 
užtvėrusį medį. Šalia muziejaus 
administracinio pastato augu-
si viena iš kanadinių tuopų ne-
atlaikė naktį siautėjusio vėjo ir 
nuvirto tiesiai ant kelio. Tokie 
nutikimai muziejaus darbuotojų 
nebestebina, nes parkas skaičiuo-
ja jau daugiau nei 200 metų.

50 proc. avarinių medžių
Krašto muziejaus direktorė Ni-

jolė Šniokienė patikino, kad tokių, 
vėjo pridaromų problemų, turi 
kiekvienais metais: „Dvaro sody-
bos parkas įkurtas maždaug 1797 
metais. Rašytiniuose šaltiniuose 
minima, kad pirmiausia čia buvo 
užveistas parkas ir tada pradėti sta-
tyti rūmai. Dabar parke jau 50 proc. 
esančių medžių yra avarinės būklės. 
Po kiekvienos vėjuotos nakties ti-
kriname, kokia situacija. Šeštadienį 
vėjo neatlaikė prie administracinio 
pastato augusi viena iš Kanadinių 
tuopų. Jos ir taip nėra ilgaamžės. 
Kad medis linksta, matėme jau 
seniau. Laimei, linko ne į pastato 
pusę. Stebėjome. Ir džiaugiamės, 
kad dabar nuvirto tikrai labai sė-
kmingai. Nepridarė daug žalos“.

Pasiteiravus, kodėl medžio ša-
linimo darbai nebuvo vykdomi iš 
karto, kai buvo pastebėta, jog kyla 
grėsmė jam nuvirsti, direktorė pri-
minė, kad savavališkai atlikti tokių 
darbų muziejaus teritorijoje negali-
ma. Tam reikalingas daugybės spe-
cialistų pritarimas.

Vadovaujasi senu planu
„Šalinti medžių muziejaus teri-

torijoje be ekspertų pritarimo ne-
galime. Viskas turi būti suderinta 
su: rajono savivaldybe, miesto se-
niūnija, aplinkosaugininkais. Dabar 
šaliname medžius vadovaudamiesi 
2015 m. parengtu priežiūros pro-
jektu... Tąkart rajono savivaldybė 

pirko parkų architektų, specialistų 
parengtą projektą. Bet štai, Die-
vulis mums parengė savo planą – 
nuvirtusius medžius mes, žinoma, 
privalome sutvarkyti“, – kalbėjo 
direktorė ir pridūrė, kad avarinės 
būklės medžius pjauti galėtų tik iki 
kovo 15 dienos, nes paskui praside-
da „ramybės“ laikas.

Administraciniam pastatui prie-
šingoje dvaro prieigų pusėje jau 
nuo žiemos vidurio guli nemažas, 
smarkaus vėjo taip pat neatlaikęs 
medis. Direktorės teigimu, esant 
sniegui jį pasiekti sudėtinga, todėl 
to medžio tvarkymo darbai dar lau-
kia. 

Dalis bus drožybai
Praėjusią vasarą dvaro parke 

virto ne vienas didžiulis medis, bet 
pasivaikščiojus po parką matyti dar 
ne vienas pavojingai pasviręs ir bet 
kada griūti galintis medis.    

Savaitgalį nuvirtusios kanadinės 
tuopos šalinimo darbai prasidė-
jo ankstų pirmadienio rytą, bet N. 
Šniokienė sakė neįsivaizduojanti, 
kiek laiko užtruks, nes dirba tik du 
žmonės: muziejaus stalius ir lauko 
darbininkas. 

Kur bus padėtas medis, anot di-
rektorės, paaiškės jį pjaunant: gera 
dalis bus padėta drožybos darbams, 
šakos – į kompostuojamą šakų krū-
vą, o likusi dalis pasitarnaus Užga-
vėnių ar kitoms šventėms krauna-
mų laužų kūrenimui.

„Buvo sveikas, žaliavo“
Rokiškio rajono savivaldybės 

Architektūros ir paveldosaugos 
skyriaus vyriausiasis specialistas 
Darutis Krivas paaiškino, kad dva-
ro teritorijoje nuvirtusi tuopa nebu-
vo įvardinta, kaip avarinės būklės ir 
norima pašalinti. 

„Medis buvo sveikas, žaliavo. Jis 
nebuvo supuvęs, nes juk dabar ne-
nulūžo, o išvirto su visomis šakni-
mis. Ir virsdamas neperlūžo... Kas 
nutiko, kodėl jis nugriuvo, sunku 
pasakyti. To pasakyti negalėjo net 
specialistai Vilniuje – nusiuntėme 
jiems nuotrauką, neįvardijo. Praė-
jusią vasarą dvaro parke virto daug 
uosių, nes jų šaknys buvo paveiktos 

šaknų puvinio. Gal šioji neatlaikė 
vėjo. Medžiai juk ten seni. Žinot, 
į medį neįlysi, nepasakysi, kada ir 
kuris gali nuvirsti“, – komentavo 
specialistas. 

Užsakys ekspertizę
Pasak jo, šioje situacijoje aktu-

aliausia būtų atlikti ekspertizę: pa-
tikrinti ir įvertinti dvaro teritorijoje 
aplink pastatus augančius medžius. 

„Skelbsime viešąjį konkursą 
ekspertų paslaugoms pirkti. Jam 
įvykus, maždaug per mėnesį lai-
ko, specialistai pateiks išvadas. 
Toliau jau išvadas vertins ir kaip 
elgtis spręs muziejaus šeimininkai 
– direktorė, administracija. Nors re-
miantis želdynų įstatymu nuo kovo 
15-osios iki rugpjūčio 1 dienos, 
paukščių perėjimo metu, viešojoje 
erdvėje šalinti medžių negalima, 
jei ekspertai išvadose pateiks re-
zultatus, kad medžiai kelia pavojų 
gyventojams, jų turtui ir statiniams, 
šio apribojimo nebelieka“, – įstaty-
mus pagarsino D. Krivas.

Pasak pašnekovo, norint paša-
linti medį, tiek privačiam asmeniu, 
tiek įstaigoms/organizacijoms, rei-
kia rašyti prašymą medžio šalinimo 
darbams, susimokėti, jei priskai-
čiuojama, atkuriamąją vertę. Pasta-
roji priklauso nuo medžio augimo 
vietos, rūšies, būklės ir pan. Norint 
pašalinti daugiau nei 10 medžių, 
tam reikalingas specialios komisi-
jos vertinimas.

Kelią į krašto muziejaus administracinį pastatą puošė du įspūdingo dydžio 
medžiai. Deja, po savaitgalio teliko vienas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Diabetinės pėdos kabinete atliekant 
pedikiūrą mokoma ir išgyvenimo 
paslapčių

Aušra MALINAUSKIENĖ

Beveik dešimtmetį VšĮ Rokiš-
kio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro (PASPC) dia-
betinės pėdos kabinete dirban-
ti slaugytoja diabetologė Rasa 
Mažeikienė pastebi, kad nors jos 
prižiūrimų pacientų skaičius ne-
mažėja, tačiau rokiškėnai patys 
daugiau dėmesio skiria sveikai 
mitybai ir kūno priežiūrai. Tai 
medikę džiugina. 

Populiariausia paslauga
„Šiame kabinete dirbu nuo pat 

jo atidarymo dienos. Teikiu gydo-
mojo pedikiūro, diabetinės pėdos 
priežiūros paslaugas. Konsultuoju 
mitybos klausimais. Pirmą kartą 
nustačius cukrinį diabetą arba kai 
diabetu sergama seniai, bet ne-
pasiekiama kontrolė, keičiamas 
gydymas, atsiranda komplikacijų, 
todėl reikia daugiau priežiūros ir 
dėmesio sveikatai“, – kalbėjo R. 
Mažeikienė. 

Medikės pacientai – įvairaus 
amžiaus rokiškėnai, tačiau didžią-
ją dalį besilankančių pas ją sudaro 
vyresnio amžiaus žmonės. 

„Pati populiariausia tai – gydo-
mojo pedikiūro paslauga. Ši profi -
laktinė paslauga apima normalių ir 
deformuotų nagų kirpimą, grybeli-
nių nagų priežiūrą, pėdų nuospau-
dų, suragėjusios odos šalinimą. 
Vyresnio amžiaus pacientams sun-
ku patiems susitvarkyti kojų nagus 
dėl regėjimo problemų, antsvorio, 
sąnarių patologijos“, – aiškino 
medikė. 

Lankosi nuo pradžių
Dalis pacientų lankosi nuo šio 

kabineto atidarymo pradžios. Jei-
gu reikia konsultacijų mitybos 
klausimais, dažniausiai rokiškėnai 
apsilanko vieną, du kartus per me-

tus, nes, anot pašnekovės, kadan-
gi šios informacijos gausu visur, 
todėl natūraliai yra mažesnis jos 
poreikis. 

„Pirminė konsultacinė pagal-
ba teikiama pirmą kartą gyveni-
me nustačius diabetą, priklauso 
penkios konsultacijos per metus. 
Tęstinė konsultacinė pagalba tei-
kiama, kai diabetu sergama seniai, 
atsiradus komplikacijoms ar kai 
nepasiekiama diabeto kontrolė. 
Ji priklauso du kartus per metus. 
Tai geriausiu atveju žmogus ir 
atvyksta į pora konsultacijų. Tie, 
kurie pradėjo naudotis gydomojo 
pedikiūro paslaugomis, jomis nau-
dojasi visą laiką. O kol atliekamas 
pedikiūras kam įdomu, tai ir apie 
mitybą pakalbame“, – kalbėjo R. 
Mažeikienė. 

Be jau išvardintų paslaugų savo 
pacientus slaugytoja moko, kaip 
teisingai naudotis aparatu gliuko-
zės kiekiui nustatyti, skaičiuoti 
angliavandenių kiekį maiste, taip 
pat supažindina su mitybos plana-
vimu, konsultuoja kojų priežiūros 
klausimais. 

Kaip atpažinti?
„Mokau atpažinti hipoglike-

miją ir hiperglikemiją bei imtis 
skubių priemonių joms pašalinti. 
Tai – itin svarbu mūsų pacientams. 
Gydomasis pedikiūras mūsų ligo-
niams priklauso keturis kartus per 
metus. Tam reikia turėti šeimos 
gydytojo siuntimą, kuris galioja 
visus metus nuo pirmojo apsilan-
kymo dienos. Kviečiu visus ser-
gančius rūpintis savimi, saugoti 
savo kojas ir pasinaudoti nemoka-
ma paslauga“, – sakė medikė. 

Diabetinės pėdos kabinetas 
Rokiškio PASPC dirba kiekvie-
ną dieną. Tereikia užsiregistruoti 
registratūroje tel. 8 458 52912, 
8 458 32383.

Slaugytoja diabetologė R. Mažeikienė pastebi, kad rokiškėnai atidesni savo 
sveikatai. (R. Mažeikienės asmeninio archyvo nuotr.)

TAVO BĖDOS MANO.  
Kaip dėl pažymos patekti pas psichiatrą? 

„Dirbu tolimųjų reisų vairuo-
toju, todėl man kasmet reikia pra-
eiti medicininę apžiūrą. Dažnai 
būnu išvykęs į užsienį, o kai grįž-
tu, per vieną dvi savaites, kuomet 
būnu Lietuvoje, man nepavyksta 
užsiregistruoti ir per tokį laiką 
patekti pas gydytojus specialistus, 
šiuo atveju, pas psichiatrą dėl to, 
kad pratęstų vairuotojo pažymė-
jimą. Buvau nuėjęs į Rokiškio 
psichikos sveikatos centrą, tačiau 
manęs ten neregistravo, o liepė 
tai padaryti telefonu. Prisiskam-
binti neįmanoma. Tuo metu, kai 

Į „Rokiškio Sirenos“ redakciją kreipėsi Rokiškio miesto gyventojas (vardas ir pavardė redakcijai žinomi – red. 
pastaba), kuris skundėsi, kad niekaip – dėl ilgų eilių, negali patekti pas psichiatrus į VšĮ Rokiškio psichikos svei-
katos centrą dėl pažymos vairuotojo pažymėjimui. 

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

laukiau registratūroje, per 20 min. 
nė vienas žmogus neatėjo, korido-
riai buvo tušti. Tai kaip patekti pas 
gydytojus? Gyvų eilių, o užsiregis-
truoti neįmanoma“, – piktinosi ro-
kiškėnas. 

Į gyventojo klausimą atsakė VšĮ 
Rokiškio psichikos sveikatos cen-
tro atstovai: „Kaip ir kitose gydy-

mo įstaigose dėl vairuotojo pro-
fi laktinio patikrinimo reikalinga 
išankstinė registracija. Šiai dienai 
(kovo 14 dieną – red. pastaba) 
laisvų vietų kada būtų galima 
greičiausia užsiregistruoti profi -
laktiniam patikrinimui yra kovo 
16, 17 dienos. Nežinome kada as-
muo buvo atėjęs, nes įstaigoje yra 
pietų pertrauka, vyksta Gydytojų 
konsultacinės komisijos aptari-
mas ir gydytojų darbų paskirs-
tymai, aptarimai. Visada užsire-
gistruoti galima pasiskambinus į 
registratūrą tel. 8 458 71696“.  

Dalino COVID testus – prevencijai, 
saugumui, ramybei

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
Rokiškio skyriaus draugija, kar-
tu su savanoriais, dvi dienas šalia 
Rokiškio rajono gydymo įstaigų 
žmonėms nemokamai dalino grei-
tuosius COVID-19 testus. Taip 
siekiama ne gąsdinti, o, tiesiog, 
pakviesti prevenciškai pasitikrinti.

Prevencijai
Trečiadienį ir ketvirtadienį (03 

15-16) gyventojus, skubėjusius į 
Rokiškio Pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centrą (PASPC) ar į Ro-
kiškio rajono ligoninę prie įėjimų į 
įstaigas pasitiko Raudonojo Kryžiaus 
savanoriai, siūlantys pasiimti greitąjį 
COVID-19 testą. Tai – ne nauji svei-
katos įstaigų reikalavimai. Tai – pre-
vencinė Raudonojo Kryžiaus akcija.

Nemokamai testai buvo dalina-
mi nuo 9 val. ryto iki 17 val. Pasak 
Raudonojo Kryžiaus Rokiškio sky-
riaus vadovės Jurgitos Erslovienės, 
tą padaryti galėjo ne tik pas medikus 
skubėję rokiškėnai, bet ir visi simpto-
mus jaučiantys ar profi laktiškai pasi-
tikrinti norintys asmenys.

Anot moters, šia akcija buvo sie-
kiama atkreipti žmonių dėmesį į ūg-
telėjusius COVID-19 rodiklius.

Ėmė noriai
„Per pusantros dienos dviejose 

įstaigose iš viso išdalinome apie 1 
tūkst. 200 testų. Dalinsime iki ketvir-
tadienio pavakarės, tad skaičius ūg-
tels. Trečiadienį, pradėję darbuotis, 
vos per valandą PASPC buvę sava-

noriai išdalino per du šimtus greitųjų 
COVID-19 testų, o ligoninėje budėję 
žmonės per visą trečiadienio dieną 
išdalino 700 testų. Tikriausiai tą lėmė 
didesnis skaičius ateinančiųjų: tiek 
pas medikus, tiek lankyti ligonių“, – 
skaičiavo J. Erslovienė. 

Pašnekovė sakė, jog prieš kurį 
laiką dalį testų išdalino rajono seniū-
nijoms, o gydymo įstaigoje sustyga-
vusi darbus, moteris skubėjo testais 
aprūpinti miesto mokyklas. Anot jos, 
sergant mokytojams, sergant vai-
kams, jų prevencinis pasitikrinimas 
labai svarbus. Ugdymo įstaigose va-
dovė sakė palikusi, maždaug, po 100 
testų kiekvienai mokyklai.

„Matome susirgimų rodiklius, 
stebime atsipalaidavusius žmones, 
tad čia toks mūsų, lyg ir priminimas, 
kad nežinome, kokį žmogų sutinka-
me... O gal jis serga. O gal mes patys 
sergam. Gal ta sloga iš tikrųjų yra co-
vido simptomas“, – sakė Raudonojo 
Kryžiaus Rokiškio skyriaus vadovė.

Atėjo dar
Dalinti testus ėmėsi 30 Raudono-

jo Kryžiaus savanorių iš Skemų gru-
pinio gyvenimo namų. Gaudydami 
kiekvieną atėjusįjį, savanoriai tikino, 
kad žmonės testus ėmė tikrai noriai, 
ir ne po vieną sakydami, kad namuo-
se turi artimųjų, nori jiems parnešti. 
„Žinoma, dešimtimis nedalinome. 
Bet po vieną kitą papildomą davėme. 
Buvo tokių, kurie apie akciją sužino-
jo iš kaimynų – užpavydėjo – ir at-
ėjo. Arba tų pačių kaimynų paprašė 
atnešti, jei juda sunkiau“, – kalbėjo 
akcijos organizatorė.  

Rokiškio rajono savivaldybės in-
ternetinėje svetainėje nurodoma, jog 
2023 m. kovo 15 d. duomenimis, 
Rokiškio rajone COVID-19 serga 66 
asmenys. 

Kovo pradžioje sergančiųjų buvo 
44 asmenys. 

J. Erslovienė sakė, jog dar turi 3 
tūkst. testų, tad prireikus, akciją 
pakartotų. 

Rokiškėnams savanoriai išdalino apie pusantro tūkstančių greitųjų 
COVID-19 testų. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Juodupės gimnazijoje debatai 
su europarlamentaru  

Kovo 10-oji diena Juodupės 
gimnazijoje prasidėjo debatais 
„Būti pilietiškam. Lengva ar sun-
ku?“ Tai mokyklinio pilietiškumo 
projekto „Lietuva mano širdyje!“ 
IV iššūkis. Į susitikimą su vyres-
niųjų klasių mokiniais, mokyto-
jais atvyko europarlamentaras 
Juozas Olekas. 

Pusryčių arbata su saldžiomis 
svečio vaišėmis neprailgo. Europar-
lamentaras papasakojo, koks buvo 
jo kelias į politiką. Nepamiršo trem-
tinio vaikystės ir maištingos paau-
glystės, lengvo apsisprendimo tapti 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
nariu ir sąmoningo atstovavimo 
Lietuvai Seime, o dabartiniu metu 
– Europos Parlamente. Mokinius 
domino, ką patirtį turintis politikas  

gali patarti šiuolaikiniam jaunimui, 
kuris kartais sunkiai išeina iš savo 
komforto zonos ir nenori  ne tik 
dalyvauti pilietinėse veiklose, bet 
kartais ir mokymuisi neranda lai-
ko. Svečias ragino vaikus nebijoti 
išsakyti savo nuomonę, mokėti ją 
argumentuotai apginti, diskutuoti, 
mokytis viešojo kalbėjimo, visada 
domėtis savo bendraamžių gyveni-
mu, rasti laiko savišvietai bei akty-
viai dalyvauti renginiuose, naudotis 
demokratinės valstybės suteiktomis 
teisėmis.  

Antra susitikimo dalis buvo skir-
ta Kovo 11-osios – Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo  dienos mi-
nėjimui, į kurį susirinko 5 – 8 kl., 
I – IV kl. mokiniai ir mokytojai. 
Šventę pradėjome Lietuvos Respu-
blikos himnu, susirinkusius sveikino 

europarlamentaras J. Olekas, gim-
nazijos direktorė Dainora Mineikie-
nė, pradinių klasių mokinių choras 
ir gimnazijos duetas Eva Bieliūnaitė 
ir Nojus Juchna, vadovaujami muzi-
kos mokytojos A. Trasykės. 

Šventės metu „Euroscolos“ di-
plomus europarlamentaras įteikė 
MEPA komandai, padėkų raštais ir 
saldžiomis partnerių dovanėlėmis 
buvo apdovanoti aktyviausi pilie-
tiškumo projekto „Lietuva mano 
širdyje!“ I ir III iššūkio dalyviai bei 
rajoniniame 5 klasių konkurse „Aš 
myliu Lietuvą!“ dalyvavusi ir III 
vietą užėmusi gimnazijos penktokų 
komanda.  

Rima Šimėnienė, Juodupės 
gimnazijos istorijos ir pilietiškumo 

pagrindų mokytoja ekspertė,  
renginio organizatorė ir moderatorė 

Juodupiečiai su svečiu J. Oleku. (R. Jonaitienės nuotr.)

Humoro grupės „Ambrozija“
koncerte – visus apstulbinęs, 
bet jautrus netikėtumas!

Ši „Meilės diena“ tikrai išliks 
atmintyje ne tik humoro grupės 
„Ambrozija“ aktoriams, jiems 
talkinusiems muzikantams, 
Kuršėnų kultūros centro (Šiau-
lių rajono) personalui, bet ir 
keliems šimtams koncerto lan-
kytojų! 

Sugužėję į teatralizuotą humo-
ro renginį „Muzikinės piršlybos“, 
žiūrovai net nesitikėjo, kad prasi-
skleidus uždangai, jie, koncerto 
įkarštyje, pamatys ne tik juoko 
bei muzikos šou, bet ir taps tikrų 
piršlybų liudininkais! Ir kas ga-
lėjo nulemti tokią netikėtą įvykių 
eigą? Turbūt tik begalinė meilė...

Linksmo renginio metu, sce-
noje pasirodęs jaunuolis, savo 
antrajai pusei ištarė turbūt svar-
biausią klausimą savo gyvenime: 
„Ar tekėsi už manęs“? Jaudinanti 
pauzė, trumpa tyla ir džiugi at-
omazga – už kelių akimirkų ne-
drąsiai ištartas „taip“, švelnus 
bučinys, žiūrovų ovacijos ir ant 
būsimos nuotakos piršto sužibęs 

žiedas! 
Tokią piršlybų staigmeną su-

galvojęs vaikinas su savo drau-
ge į Kuršėnus atvyko iš gretimų 
Mažeikių! Pasirodo - ne veltui! 
Humoro grupė „Ambrozija“ lin-
ki, kad ateityje, šiems įsimylėju-
siems jaunuoliams žengiant per 
pasaulį kartu, kaip ir per „Meilės 

dieną“, niekada nepritrūktų nei 
skambios muzikos, nei gero hu-
moro, nei visus gyvenimo scenos 
vartus atveriančios meilės!

Primename, kad koncertas 
„Muzikinės piršlybos“ vyks 
Šiaulių kultūros centre, kovo 21 
d., 18:00. Laukite siurprizų.

Humoro grupės „Ambrozija“ inf. 

Rokiškėnų grupės „Ambrozija“ koncerte įvyko nesuvaidintos piršlybos. 
(R. Snarskio nuotr.)

TAVO BĖDOS MANO.  
Ar normalu grasinti kaimynei?

Į rubriką „Tavo bėdos mano“ kreipėsi Lidija (pavardė redakcijai žino-
ma – aut. past.) pasakodama savo ne itin malonią istoriją. Sekmadie-
nio rytą šunį išvedusi moteris buvo apšaukta nepažįstamo vyro ir net 
sulaukė grasinimų, kad „turės bėdų, jei dar čia vaikščios“.

Ne ten vedė šunį
„Dėl ko? Dėl to, kad šuo pakė-

lė koją prie mašinos. Mašina – ne 
jo, bet jis, tikriausia, arba šiaip ne-
mėgstantis šunų, arba nori būti labai 
pilietišku. Gyvenu daugiabutyje, 
kasryt vedžioju šunį tuo pačiu marš-
rutu: einu į pievą, bet į ją turim eiti 
per kiemą, pilną automobilių. Ne-
galiu teleportuotis... Natūralu, kad 
šuo pakelia koją ne tik pievoje, bet 
ir pakeliui į ją. Tikrai stengiuosi, kad 
taip nenutiktų ant automobilių ratų, 
bet kartą-kitą ratai būna pažymėti. 
Šį kartą šuo pakėlė koją ant šalia au-
tomobilio esančios pusnies. Iš kito 
automobilio iššoko vyras ir pradėjo 
piktu tonu mane „auklėti“, kad šuo 
kelia koją ant mašinos. Atsakiau, 
kad jis tą padarė ant pusnies ir ėjau 
toliau savo keliu. Paėjusi keletą 
žingsnių girdžiu vėl rėkimą: „Jis 
apm.... mašiną. Eik ir susirink da-
bar myžalus. Amžinai čia vedžioja, 
myža, šika, eikit į mišką!“ Aš jam 
nieko neatsakiau. O jis vėl rėkia: 
„Nori bėdų sulaukti? Sulauksi. Pa-
skutinis kartas kai čia vedžioji. Kad 
nematyčiau“.

Moters teigimu, pasipiktinęs vy-
ras „nepatingėjo“ nuo savo automo-
bilio nueiti iki kito ir patikrinti, ar 
tikrai jos šuo „pažymėjo“ pusnį, ar 
apšlapino automobilio buferį. „Aš 
netikrinau. Mačiau apšlapintą pus-
nį. Na, gal ir automobiliui kliuvo. 
Bet šuo ten stabtelėjo trumpai, tai 
jei ir kliuvo – nedaug. Mano pačios 
automobilis stovi kieme, ne kartą 
radau, ir žinau, kad rasiu šunų apšla-
pintus ratus. Bet mašina vis dar va-
žiuoja...“, – ironijos neslėpė Lidija.  

Nežino ko laukti
O pokalbį tęsė retoriniais klausi-

mais: „Šioje situacijoje man įdomu, 
ar normalu taip grasinti, bauginti 
mane? Ir dar viešoje vietoje. O ką 
aš dabar žinau, gal jis tikrai man ką 
nors padarys, o gal mano šuniui, 
kai kitą kartą vėl eisim? Juk aš ten 
gyvenu. Ar normalu, tokie grasini-
mai sekmadienio rytą? Juk jei nori 
„pamokyti“, sugėdinti, galima gi 
kitaip kažkaip. Tuo labiau – aš mo-
teris, nepuoliau nei ginčytis, nei į 
atlapus.“

Paklausta, ar šuo vedžiojamas 
laikantis taisyklių, moteris patikino 
– jos šuo visada pririštas, o striukų 
kišenėse net ne po vieną maišelį 
ekskrementams – paliktas „dovanė-
les“ moteris visada surenkanti. 

„Žinau, kad po mano pasako-
jimo komentarų taip pat bus: tiek 
„už“ mane, tiek „prieš“. Tik man vi-
sada įdomu, kaip tokie „mokytojai“ 
elgiasi su palaidų šunų šeiminin-
kais. Kurie, tiesiog paleidžia augin-
tinius po miestą pasilakstyti, ir tikrai 
neseka nei kur šie šlapinasi, nei 
susirenka savo šunų „dovanėles“. 
Bet kenčiam tie, kurie tvarkingai 
vedžiojam šunis. Žino taisykles“, – 
apmaudą liejo moteris.

Komentuoja Panevėžio apskri-
ties vyriausiojo policijos komisa-
riato Rokiškio rajono policijos 
komisariato Veiklos skyriaus 
vyriausioji tyrėja Jolita Baltrū-
nienė:

Šiuo konkrečiu atveju, reikia 

įvertinti visas aplinkybes ir spręsti, 
ar vyro grasinimai moteriai yra re-
alūs, pagrįsti ir t.t. ir tik tada pradėti 
teiseną arba pagal Lietuvos Respu-
blikos administracinių nusižengimų 
kodeksą (ANK), arba pagal LR 
baudžiamąjį kodeksą (BK). 

Pagal LR ANK 481-ąjį straipsnį, 
„Nedidelis viešosios tvarkos pažei-
dimas“ – tai necenzūriniai žodžiai 
ar gestai viešosiose vietose, įžei-
džiamas kibimas prie žmonių, kiti 
tyčiniai veiksmai, kuriais siekiama 
pažeisti viešąją tvarką ir žmonių 
rimtį. Pažeidėjui gali užtraukti bau-
dą nuo trisdešimt iki vieno šimto 
keturiasdešimties eurų.

Pagal LR BK 145-ąjį straipsnį 
„Grasinimas nužudyti ar sunkiai 
sutrikdyti žmogaus sveikatą arba 
žmogaus terorizavimas“: 

1. Tas, kas grasino nužudy-
ti žmogų ar sunkiai sutrikdyti jo 
sveikatą, jeigu buvo pakankamas 
pagrindas manyti, kad grasinimas 
gali būti įvykdytas, baudžiamas 
viešaisiais darbais arba bauda, arba 
laisvės apribojimu, arba areštu, arba 
laisvės atėmimu iki dvejų metų.

2. Tas, kas terorizavo žmogų gra-
sindamas susprogdinti, padegti ar 
padaryti kitokią pavojingą gyvybei, 
sveikatai ar turtui veiką arba siste-
mingai baugino žmogų naudoda-
mas psichinę prievartą, baudžiamas 
laisvės atėmimu iki ketverių metų.

Už šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nu-
matytas veikas asmuo atsako tik tuo 
atveju, kai yra nukentėjusio asmens 
skundas.

Reikėtų įvertinti ir moters elgesį 
dėl šuns. Policijos pareigūnai atski-
rai reidų dėl gyvūnų kontrolės neor-
ganizuoja, tačiau gavus pranešimą 
apie pažeidimus, reaguojama. So-
cialinio tinklo Facebook puslapyje 
„Rokiškio policijos bendruomenės 
pareigūnas“ prevenciškai skelbia-
ma informacija dėl gyvūnų gerovės 
ir apsaugos.

Praėjusiais metais pareigūnai 
surašė 19 protokolų, o šiais metais 
per sausį-vasarį jau surašyti 2 proto-
kolai pagal LR ANK 346 straipsnį 
„Lietuvos Respublikos gyvūnų ge-
rovės ir apsaugos įstatymo ir kitų 
gyvūnų gerovės ir apsaugos, atskirų 
rūšių gyvūnų ženklinimo ir registra-
vimo reikalavimus reglamentuojan-
čių teisės aktų pažeidimas“. Už šį 
straipsnį numatyta bauda nuo 30 iki 
120 eurų.

Dėl gyvūnų nepriežiūros, gyvū-
nų gerovės ir apsaugos pažeidimų ir 
seniūnai gali rašyti administracinius 
nusižengimo protokolus, organi-
zuoti reidus. Rokiškio rajone 2013-
06-04 Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsaky-
mo Nr. AV-486 patvirtintos gyvūnų 
laikymo Rokiškio rajono savivaldy-
bės teritorijos gyvenamosiose vieto-
vėse taisyklės.

Tiesiog... abi pusės turėtų elgtis 
korektiškai ir nesudaryti konfl ikti-
nių situacijų.

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis 
rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų ir neatsakytų klausimų. 

Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 
arba skambinti tel. +370 666 76777
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Moterys „išvairavo“: nuo Rokiškio dvaro vištidžių iki 
šiuolaikinių muziejaus erdvių

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Šiais metais Rokiškio krašto 
muziejus mini 90-uosius veiklos 
metus. Dvaras, kuris prieš kelis 
dešimtmečius buvo tapęs pasto-
ge kelioms įstaigoms bei mieste-
lėnų šeimoms, su kieme lanks-
tančiomis vištomis bei kitais 
žemės ūkio „atributais“, šian-
dien stebina ekspozicijų erdvė-
mis ir yra vienas išdidžiausių 
tarp savivaldybių muziejų. Apie 
pokyčius, kurie prikėlė dvarą 
naujam gyvenimui bei jubilieji-
niams metams skirtus renginius 
kalbėjomės su Rokiškio kraš-
to muziejaus direktore Nijole 
Šniokiene.

Gyveno ūkiškai
„Direktoriauju nuo 60-ojo mu-

ziejaus gimtadienio, ko gero, su-
lauksiu ir 90-ojo, – pokalbio pra-
džioje juokavo pašnekovė. – Kai 
1974 m. atėjau dirbti į muziejų, 
dvaro centriniuose rūmuose buvo 
tik pora ekspozicijų kambarė-
lių, visi koridoriai buvo nudažyti 
tamsiai žaliais aliejiniais dažais, 
priminė tamsų niūrų aptrupėjusį 
kalėjimą. Buvome jauni, kūrėme, 
nepametėme optimizmo ir sulau-
kėme dienų, kai gyvename su gra-
žiomis menėmis ir džiaugiamės, 
kad prie to prisidėjome“.

Kai vyko virsmas, prie muzie-
jaus vairo stovėjo moterys – Onu-
tė Mackevičienė, Marytė Mie-
liauskienė, Nijolė Šniokienė (apie 
metus muziejui vadovavo Olga 
Grumbinienė).

Dvaro rūmuose, kur glaudėsi 
muziejus, buvo įsikūrusi ir bi-
blioteka, kultūros centras, vai-
ravimo mokykla, bufetas, amatų 
mokykla, gyveno šeimos. Dvaro 
gyventojai buvo ūkiški žmonės 
ir visi kažką laikė, kieme stovėjo 

vištidės, mėsų rūkyklos.
Pastatas prie ežero buvo apsta-

tytas tvarteliais, malkinėmis, dar-
žinėmis, žmonės laikė ir karves.

Menės atidarymas
Maždaug nuo 1985 metų prasi-

dėjo dvaro atgimimas, iš pastato 
po truputį pradėjo iškeldinti gy-
ventojus, įstaigas. N. Šniokienė, 
tuomet jau vadovavusi muziejui, 
prisimena, kad 1996 m.  muzie-
jaus tvarkymo darbus pradėjo 
finansuoti tuometinis Lietuvos 
kultūros vertybių apsaugos depar-
tamentas. Situacija smarkiai pasi-
keitė, restauravimas įgavo pagrei-
tį. Iki to laiko centrinė rūmų menė 
gal 10 metų buvo paramstyta 
pastoliais, laikė supuvusias per-
dangas, pusė dvaro buvo nenau-
dojama. „Dvaro aikštė buvo ne-
tvarkinga, išmindžiota takeliais, 
apjuosta pigių medelių gyvatvore. 
Sutvarkėme aikštę, buvo įrengti 
takai. Muziejus net neturėjo sani-
tarinių mazgų,  eidavome į lauko 
tualetą...  

1997 m. įsimintini kaip di-
džiausias įvykis muziejaus gyve-
nime –  balandžio mėnesį daugiau 
nei po 40 metų mes atidarėme 
lankytojams restauruotą didžią-
ją menę, kuri dar 1954 m. buvo 
pakeitusi savo pirminę išvaizdą, 
pritaikyta kultūros namų reika-
lams. Atnaujintos menės atida-
rymas buvo šventė rokiškėnas. 
Pirmą kartą šioje menėje skam-
bėjo garsaus ansamblio „Musica 
Humana“ koncertas, kraštiečiai 
surengė parodą. Menė netalpino 
rokiškėnų, nes visiems tai buvo 
stebuklas“, – permainų laikotarpį 
prisimena įstaigos vadovė.

Tarp didžiausių
Rokiškio krašto muziejus buvo 

vienas pirmųjų Lietuvoje įkurdin-
tas dvaro rūmuose. Dar čia gyve-
nant grafams, prasidėjo dvarų na-
cionalizacija, buvo paimtos kelios 
salės muziejui. Miesto valdžia 
nutarė ir iš kitų Rokiškio rajono 
dvarų suvežti vertingus daiktus, 
baldus, indus, paveikslus ir įkur-
ti kultūros muziejų. Bet prasidėjo 
karas, dvare įsikūrė Raudonosios 
armijos kariai, muziejus turėjo 
išsikelti, o vėl sugrįžo į dvarą tik 
1947 m.  Pasak N. Šniokienės, vė-
tytas ir mėtytas, tačiau dabar mu-
ziejus savo erdvėmis, ekspozicijų 
plotais yra tarp didžiausių Lietu-
vos savivaldybių muziejų. „Mūsų 
darniam kolektyvui sekasi dar-
buotis, turime labai daug lankyto-
jų. Pandemija buvo pakoregavusi 
tuos srautus, tačiau dabar jie atsi-
gauna. Parko teritorija traukia ir 
vestuvininkus, ir abiturientus, ir 
filmų kūrėjus. Džiaugiuosi, kad 
visos rajono valdžios suprato, kad 
šį dvarą reikia prikėlinėti. Galbūt 
ne visiems merams tai sekėsi tai 
daryti“, –sakė pašnekovė. 

Jubiliejiniai metai
Šie metai Rokiškio krašto mu-

ziejui išskirtiniai, minint solidžią 
sukaktį, numatoma daug renginių.   
Jubiliejinės iškilmės startuos 
sulig muziejų naktimi gegužės 
pabaigoje. „Ruošiame išskirtinę 
parodą iš muziejaus fondų, skir-

tą muziejaus 90-mečiui, kurioje 
eksponuosime unikaliausius kū-
rinius,  žmonių dovanotus daik-
tus, kalbėsime apie muziejaus 
istoriją, pristatysime autentiškus 
dokumentus. Pagerbsime visus 
buvusius muziejaus direktorius, 
nuo pat pirmojo Petro Bliūdžiaus, 
kuris buvo vienas iš muziejaus 
įkūrėjų.  1941 m. išvežtas į Sibirą 
jis nebegrįžo iš tremties. Dviem 
buvusioms vadovėms – Onutei 
Mackevičienei ir Marijonai Mie-
liauskienei atiduosime emeritų 
pažymėjimus. Emeritų vardai pa-
skelbti jau 2022 m., tačiau pačių 
regalijų neatidavėme, nes susi-
klostė tokios aplinkybės. Pirmą 
kartą muziejaus istorijoje net dvi 
muziejininkės atitiko kriterijus 
muziejų emerito vardui gauti“, – 
apie planuojamus renginius pasa-
kojo direktorė.

 Ketinama atgaivinti 1863 m 
sukilimui skirtą edukaciją, šiltuo-
ju metų laiku ji vyks parke. Bus 
rengiami susitikimai su kraštie-
čiais ir muziejaus bičiuliais, kurie 
dovanoja didžiules meno kolek-
cijas. Bus padėkota ir rėmėjams, 
kurie gelbsti įvairiuose darbuose, 
ne tik muziejiniuose, bet ir tvar-
kant parką, prižiūrint gulbes, da-
nielius.

Restauruojami pastatai
Anot pašnekovės, muziejus – 

kaip tas aruodas, į kurį kraštiečiai 
sunešė po kruopelytę, šiuo metu  
rinkinių fonduose saugoma120 
tūkst. eksponatų.

„Pasitinkame muziejaus jubi-
liejų su džiugia nuotaika, nes da-
romos didžiulės paveldo objektų 
rekonstrukcijos, restauracijos. 
Restauruota buvusi dvaro virtu-
vė, ten įrengta moderni saugykla 
eksponatams, edukacinė erdvė, 
suremontuotas kluono stogas. Su-
remontuoti dvaro centrinių rūmų 
fasadai. Uždengtas administra-
cinio pastato stogas. Krošinskių 
pilaitei suteikta pagalba. Labai 
džiaugiamės išgirdę gerą naujieną 
iš mero lūpų, kad jis dės dideles 
pastangas tam, kad būtų restau-
ruotas didysis kumetynas, dabar 
stovintis užkaltais langais ir kad 
galėsime ten įgyvendinti savo 
seną svajonę – įkurti meno gale-
riją mūsų krašto menininkams, 
dovanojantiems didžiules kolek-
cijas muziejui. Menininkai ir mes, 
muziejininkai, labai laukiame to 
momento, kad įvyktų stebuklas 
ir kad šis gražus pastatas įgautų 
gyvybę“, – apie nuveiktus darbus 
ir lūkesčius kalbėjo N. Šniokienė.

Įgauna vertę
Rokiškio krašto muziejus iš-

saugojo daug dvaro autentiškos, 
iki šių dienų į dvarą sugrįžta su 
juo susiję daiktai. Šalies Prezi-
dentas dovanojo muziejui dvi 
Sofijos Tyzenhauzaitės XIX a. 
viduryje rašytas knygas. Buvu-
sių dvaro šeimininkų palikimas 
– ne tik paveikslai, baldai, bet ir, 

atrodytų, nereikšmingi daiktai, 
kuriantys istoriją. „Mes turime 
išsaugoję net grafienės kojines ir 
grafo naktinius marškinius, vaikų 
žaislelius, krikšto rūbelius, gau-
sybę fotografiją. Net jeigu eks-
ponatas atrodo kaip menkniekis, 
tarkime, virbalai, kuriais mezgė 
grafaitė, tai autentiškas daiktas ir 
tampa labai unikaliu ir vertingu 
dalyku. Arba krepšelis, su kuriuo 
grafaitės ėjo grybauti – toje aplin-
koje jis įgauna kitokią vertę, į jį 
žiūrima kaip į dvarų gyvenimo re-
liktą“, – sako direktorė.

 Dovanoja kolekcijas
Senelių, prosenelių išsaugotas 

relikvijas muziejuj dovanoja pa-
prasti žmonės, dar labiau muziejų 
praturtina meno kūrėjų kolekci-
jos. Garsiausia Lietuvos juostų 
audėja Palmira Daminojaitienė, 
kilusi iš Rokiškio krašto, patikėjo 
muziejui didžiulę per gyvenimą 
nuaustų juostų kolekciją – kelis 
šimtus darbų, stakles, siūlus. Ri-
mantas Bičiūnas, dailininkas ta-
pytojas, dovanojo savo ir mamos 
– ne tik Lietuvoje, bet ir pasau-
lyje išgarsėjusios tapytojos pri-
mityvistės Monikos Bičiūnienės 
geriausius darbus. Fonduose kitų 
kraštiečių menininkų dovanoti 
kūriniai, laukiantys naujos ekspo-
zicijų erdvės.  

„Neapsiribojame vien muzie-
jine veikla, nes dabar  muziejus 
– tai vieta, kuri turi tikti įvairaus 
amžiaus, potyrių, norų žmonėms. 
Jeigu nesistengsime, lankytojas 
negrįš. O dabar daug renginių, 
pristatymų, parodų ir tie patys 
žmonės grįžta į kitą erdvę, kitą 
veiksmą ir vėl tampa mūsų lanky-
tojai“, – kalbėjo Rokiškio krašto 
muziejaus direktorė N. Šniokienė.

Virtualūs lankytojai
Prasidėjus skaitmenizavimo 

procesus, muziejaus eksponatai 
tapo labiau pasiekiami ir matomi.

Lietuvos integrali muziejų in-
formacinė sistema (LIMIS) sukur-
ta prieš 10 metų, ji urėtų ištraukti 
į viešumą daugiau nei 5–6 proc. 
dabar muziejuose eksponuojamų 
vertybių. LIMIS  pirmieji pradėjo 
naudotis nacionaliniai muziejai, 
vėliau prisijungė ir kiti. Virtualūs 
muziejų lankytojai – smalsuoliai, 
istorijos tyrinėtojai, mokslinin-
kai, leidėjai, menotyrininkai. Pa-
sak direktorės, pamatę virtualioje 
erdvėje, kad muziejus turi juos 
dominantį daiktą, jie atvažiuoja 
į muziejų, prašo panaudoti foto-
grafijas leidiniuose. Dabar reikia 
tik žmogiškųjų išteklių, kad skai-
tmenizavimo procesas įgautų pa-
greitį.

Rokiškio krašto muziejaus direktorė N. Šniokienė jubiliejinius įstaigos 
metus pasitinka optimistiškai. (Dariaus Baltakio nuotr.)

Rokiškio krašto muziejus – vienas didžiausių tarp savivaldybių muziejų.
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Renkamos rytinės suaugusiųjų 
mokymo plaukti grupės

U17 krepšininkai pergalingai 
pradėjo atkrintamąsias

Rokiškio baseinas turi puikų pasiūlymą pradėti ruoštis 
vasaros sezonui, juk tikrai nersite į atvirus vandens telkinius 
vasaros metu.
Kad tai pavyktų padaryti techniškai bei saugiai, kviečiame 
išbandyti savo jėgas ir mokytis plaukti baseine balandžio ir 
gegužės mėnesiais su plaukimo instruktoriumi.
Šiuo metu renkamos dvi suaugusiųjų mokymo plaukti 
rytinės grupės, kurių metu galite nugalėti vandens baimę, 
patobulinti plaukimo įgūdžius, išmokti kvėpavimo technikos.
Nepraleiskite progos.
Registracija ir detalesnės informacija: tel. +370 6126 2703, 
el. p.: sportas@rokiskiobaseinas.lt

Pirmosios neįgaliųjų aisštoko varžybos – 
repeticija prieš rimtesnius išbandymus

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kovo 14 d. Rokiškio ledo are-
noje vyko neįgaliųjų aisštoko 
varžybos, kuriose jėgas išbandė 
4 komandos iš Rokiškio rajono 
įstaigų. Mini turnyro organiza-
toriai sakė, kad į kvietimą akty-
viau sportuoti negalią turintys 
žmonės atsiliepė itin noriai, to-
dėl ateityje planuojama sureng-
ti daugiau panašių varžybų.

Išbandyti jėgas ant ledo pano-
ro Skemų socialinės globos namų 
komanda, pasivadinusi „Nepa-
laužiamieji“, Kęstučio ir Sėlių 
gatvių grupinio gyvenimo namų 
atstovai, susibūrę į komandas 
„Sėliai“ ir „Kieti riešutėliai“ bei  
Rokiškio socialinės paramos cen-

tro Dienos centro asmenims su 
negalia komanda „Kietuoliai“.

Pirmajame turnyre sėkmė ly-
dėjo Skemų komandą, iškovoju-
sią 1 vietą, antri buvo „Sėliai“, 
treti – Dienos centro asmenims su 
negalia atstovai.

Varžybos organizuotos Ro-
kiškio bavariško akmenslydžio 
klubo, Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centro, Rokiškio socialinės 
paramos centro ir Sporto rėmimo 
fondo iniciatyva. Vienas iš orga-
nizatorių Vaidas Valotka sakė, 
kad šis dienos turnyras buvo sa-
votiškas pabandymas, o ateityje 
turi idėją suorganizuoti rimtesnes 
varžybas. „Neįgalieji kiekvieną 
antradienį ateina į fizinio akty-
vumo užsiėmimus, jiems ne kartą 
siūliau suorganizuoti varžybas, 

visi mielai sutiko sudalyvauti ir 
liko patenkinti. Šiemet padarėme 
mini turnyrą, planuojame didesnį. 
Norėjome pasižiūrėti, ar žmonės, 
turintys negalią, nori fizinio akty-
vumo. Pasirodo, jie tiesiog spir-
ga, nori sportuoti gal net labiau, 
nei tie, kurie neturi neįgalumo 
ir kartais patingi. Per varžybas 
atmosfera ledo arenoje buvo to-
kia, kad sunku apsakyti“, – po 
renginio sakė varžybų organiza-
torius Rokiškio aisštoko sporto 
klubo prezidentas V. Valotka.

Kalbėdamas apie ateities pla-
nus, jis prasitarė, kad norėtųsi 
neapsiriboti vien Rokiškiu ir su-
rengti  Lietuvos neįgaliųjų čem-
pionatą.

Po sėkmingo starto, planuojama surengti daugiau varžybų neįgaliesiems. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Mini turnyre dalyvavo 4 komandos.

Palaikymo komandos.

Pergalingai U17 Moksleivių 
krepšinio lygos čempionato at-
krintamąsias pradėjo Rokiškio 
rajono kūno kultūros sporto cen-
tro krepšininkai, treniruojami 
Gvidono Markevičiaus.

 
Rokiškėnai savo aikštelėje pir-

mosiose aštuntfinalio serijos rung-
tynėse 102:65 sutriuškino Kauno 
„Tornado“ KM II-ąją komandą ir 
serijoje iki dviejų pergalių įsiveržė 
į priekį 1:0. Rokiškėnai sunkokai 

pradėjo rungtynes, tačiau po per-
traukos spurtavo ir užbaigė rungty-
nes užtikrintai. 

Rokiškio komandoje rezultaty-
viausiai žaidė 39 taškus pelnęs Ma-
tas Juozapavičius, 22 pridėjo Nojus 
Naprys, 21 - Salvijus Laužadis.

Antrosios komandų rungtynės 
laukia ketvirtadienį jau Kaune. 
Serijoje rungtyniaujama iki dviejų 
pergalių.

Rokiškio KKSC inf.
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Vyras šeimos reikalus sprendė kumščiais 
tol, kol atsidūrė areštinėjė

Girtas sutuoktinis pykstasi su 
žmona, būna agresyvus, todėl per 
barnius pradeda ją daužyti, o tada 
įsikiša policijos pareigūnai.

Mušė negailėdamas
Praėjusių metų lapkričio 26 d., 

apie 4.15 val., girtas vyras I. B. laip-
tinėje sudavė ranka kelis kartus savo 
žmonai Ž. B. į galvą. Be to, tą pačią 
dieną, apie 10 val. vyriškis trenkė jai 
į veidą, moteris griuvo ant lovelės 
ir užsigavo nugarą. Sprukdama nuo 
smurtautojo ji išbėgo į laiptinę, ta-
čiau sutuoktinis ją pasivijo ir toliau 
mušė, trenkė ne mažiau 20 smūgių į 
galvą, sugriebęs už drabužių ir suk-
damas juos aplink ranką, įdrėskė į 
krūtinę.

Susipyko rūkydami
Per apklausą kaltinamasis I. B. 

paaiškino, kad lapkričio 25 d. su 
žmona Ž. B. pas pažįstamą gėrė alų. 
Lapkričio 26 d., apie 4.30 val. jie grį-
žo į namus, sutuoktinis buvo stipriai 
išgėręs, vaikai tuo metu miegojo. 
Abu su žmona išėjo į laiptinę parū-
kyti, berūkant susipyko, todėl vyras 
kumščiu trenkė jai į veidą, tuomet 
sumušta moteris ėmė šaukti ant jo. 
Kadangi jis vis dar buvo įpykęs, to-
dėl dar kelis kartus sudavė žmonai į 
galvą ir išbėgo iš laiptinės, į namus 

negrįžo, toliau gėrė. 
Tos dienos rytą apie 10 val. su-

tuoktinis grįžo girtas į namus ir su 
žmona vėl susibarė, todėl sudavė jai 
į veidą, toji nuo smūgio nugriuvo ant 
lovos. Tada žmona išėjo į laiptinę, o 
vyras iš paskos, jis ten ją vėl užsi-
puolė ir trankė į įvairias kūno vietas, 
laikė ją sugriebęs už drabužių, kad ji 
nuo jo nepabėgtų.

Prašė, kad liautųsi
Nukentėjusioji Ž. B. pasakojo, 

kad vyras ją užsipuolė, kad ji jo ne-
myli, naudojasi juo ir jo pinigais, to-
dėl kumščiu trenkė jai į dešinę akį, o 
kai moteris prisidengė veidą, toliau 
delnais ir kumščiais daužė galvą, 
pakaušį, smilkinius. Jai skaudėjo, 
prašė, kad liautųsi. Išgirdusi triukš-
mą į koridorių išėjo duktė, ją išvydęs 
vyras pabėgo, o kaimynai iškvietė 
policijos pareigūnus, tačiau mušei-
kos nebuvo namuose.

Taikytis nenori
Ryte sutuoktinis grįžo į namus 

vėl išgėręs, tačiau žmona nespėjo 
sužinoti kur jis buvo, nes abu pra-
dėjo  bartis dėl virtuvėje jo palikto 
paspirtuko. Moteris pasakė, kad jis 
čia kliudo vaikui, todėl vyras trenkė 
jai į veidą. Nuo stipraus smūgio toji 
nugriuvo ant vaiko lovytės krašto, 

kuris lūžo ir jai užgavo nugarą. Tuo-
met žmona atsistojo ir išbėgo į laip-
tinę, bet ten sutuoktinis ją pasigavo 
už drabužių ir daužė ranka į galvą, 
daugiau nei 20 kartų. Išgirdusi jų 
triukšmą, į laiptinę išbėgo dukra A., 
motina jai sušuko, kad ji kviestų po-
liciją, tai išgirdęs sutuoktinis liovėsi 
ją mušti. Grįžo į butą, kur netrukus 
atvyko policijos pareigūnai ir sulai-
kė sutuoktinį.

Žmona su vyru taikytis neno-
ri. Dėl patirtų smūgių jai skaudėjo 
sužalotas vietas, tačiau į medikus 
nesikreipė. Moteris nedirba, augina 
vaiką. Civilinio ieškinio sutuoktiniui 
nereiškia, tik nori, kad jis būtų nu-
baustas pagal įstatymą.

Teisiamas ketvirtą kartą
Kaltinamasis I. B. padarė du nu-

sikaltimus, yra teisiamas ketvirtą 
kartą, anksčiau teistas už įvairius nu-
sikaltimus ir smurtinį nusikaltimą, 
tačiau skirtos švelnesnės bausmės, 
nesusijusios su realiu laisvės atėmi-
mu, tačiau jo neatgrasė nuo nusikal-
timų darymo, kadangi naują nusikal-
timą padarė, dar neišnykus teistumui 
už nekarštesnį nusikaltimą. Admi-
nistracine tvarka baustas, nėra gydy-
tas nuo priklausomybės ligų ar jam 
būtų taikytas psichiatrinis gydymas, 
dirbantis pagal verslo liudijimą.

Skyrė bausmę
Teismas nusprendė I. B. pripa-

žinti kaltu, skirti jam 39 parų arešto 
bausmę. Paskirtą bausmę iš dalies 
subendrinti su Panevėžio apylin-
kės teismo Rokiškio rūmų 2022 m. 
gruodžio 1 d. teismo baudžiamuo-
ju įsakymu paskirta 40 parų arešto 
bausme ir 225,96 Eur. dydžio bau-
da ir paskirti galutines bendrintas 
bausmes – 60 parų areštą ir 225,96 
Eur. dydžio baudą, į bausmės laiką 
įskaitant bausmes visiškai ar iš da-
lies atliktas pagal ankstesnį teismo 
baudžiamąjį įsakymą.

Arešto bausmę skirti atlikti Lietu-
vos kalėjimų tarnybos Šiaulių kalėji-
me. Bausmes pradžią skaičiuoti nuo 
bausmės vykdymo pradžios.

Išaiškinti I. B., kad jis, nesutikda-
mas su bausmės paskyrimu teismo 
baudžiamuoju įsakymu, turi teise 
per 14 dienų nuo šio dokumento 
įteikimo jam dienos paduoti teismui 
prašymą, reikalaudamas surengti by-
los nagrinėjimą teisme. Kaltinama-
jam šia teise nepasinaudojus, teismo 
baudžiamasis įsakymas įsiteisėja. 
Įsiteisėjęs teismo baudžiamasis įsa-
kymas neskundžiamas. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

KRONIKA
Ugniagesiai padėjo 

medikams

Kovo 15 d., trečiadienį, 11.30 
val. Greitosios medicinos pagal-
bos (GMP) medikai ugniagesius 
kvietėsi į pagalbą, kad Panevė-
žio g., Rokiškyje, reikia pagal-
bos išnešant sunkiasvorį žmo-
gų. Atvykę ugniagesiai jį padėjo 
išnešti ir įkelti į GMP automobilį.
Kovo 14 d., antradienį, 18.10 
val. Rokiškio ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Obelių gyven-
tojai galimai sutriko sveikata, 
moteris namuose gyvena viena, 
negali prieiti prie durų. 
Atvykę ugniagesiai atidarė du-
ris, pateko į patalpą ir įleido me-
dikus.

Keliai tapo 
nepravažiuojami

Kovo 15 d., trečiadienį, 13.04 
val. gautas pranešimas, kad 
Duokiškyje, Kamajų seniūnijoje, 
ant kelio guli nuvirtęs medis, to-
dėl apsunkintas pravažiavimas. 
Atvykus ugniagesiams ant kelio 
nuvirtęs medis buvo supjausty-
tas pjūklu ir pašalintas nuo ke-
lio. 
Kovo 14 d., antradienį, 00.02 
val. Rokiškio ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Buteikių kaime, 
Rokiškio kaimiškoje seniūnijoje, 
ant kelio guli didelis medis. Ke-
lias nepravažiuojamas. 
Atvykę ugniagesiai grandininiu 
pjūklu medį supjaustė ir patrau-
kė nuo kelio.

Pirmadienio 
išgertuvės

Kovo 13 d., pirmadienį, apie 
18.58 val. Rokiškyje, neblaivus 
vyras (gim. 1981 m.) panaudo-
jo fizinį smurtą prieš neblaivią 
(2,44 prom.) moterį (gim. 1969 
m.). 
Įtariamasis sulaikytas. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 140 str. dėl fizinio 
skausmo sukėlimo ar nežymus 
sveikatos sutrikdymo.

Praėjusiais metais Rokiškio ugniagesiai 
turėjo daugiau darbo

2022 metais Rokiškio rajone 
kilo 131 gaisrai, kuriuose žuvo 5 
žmonės, buvo sužaloti 4 asmenys. 
Palyginti su 2021 metais, gaisrų 
skaičius padidėjo 7,38 proc., nes 
užpernai gaisre žuvo 1 žmogus, o 
traumuotų nebuvo. 

Statistika skaičiais
Rokiškio priešgaisrinėje gelbėji-

mo tarnyboje 2022 m. užregistruoti 
325 iškvietimai. 

Pernai šios tarnybos padaliniai 
atliko 194 gelbėjimo darbus, kurių 
skaičius, lyginant su užpernai, su-
mažėjo 1,55 proc. Daugiausia gais-
rų kilo gyvenamuosiuose namuose 
– 53, palyginti su 2021 m., tai yra 
17,78 proc. daugiau.

Iš viso 2022 m. atlikta 409 darbai, 
o 2021 m. – 401. Atitinkamai trans-
porto avarijų padarinius ugniagesiai 
pernai likvidavo 18 ir 10 kartų. 

Šalinant sprogmenis jie budėjo 7 
kartus 2022 m. ir 11 – 2021 m.

Darbai po vandeniu ir vandenyje 
po 1 kartą – per pastaruosius pora 
metų. Po ledu ugniagesiams pernai 
teko darbuotis 2 kartus, o užpernai 
– 1. 

2022 m. policijai jie talkino 11 
kartų, o 2021 m. – 13. 

Pernai mažiau ugniagesių pagal-
bos prireikė ir medikams, kuriems 
padėjo 22 kartus, kai 2021 m. – 30. 
Duris ugniagesiams teko atidaryti 
24 kartus 2022 m. ir 34 – 2021 m.

70 kartų (2022 m.) ir 64 (2021 

m.) jie teikė techninę pagalbą ne 
eismo įvykio metu, o sugedus au-
tomobiliui ir užblokavus kelią, už-
klimpus, užgriuvus medžiui ir pan. 

Atitinkamai gyvūnus gelbėjo 6 ir 
2 kartus. 

Tiek pernai, tiek užpernai sulau-
kė po 3 melagingus pranešimus. 

2022 m. daugiausiai gaisrų kilo 
Pandėlio (26), Rokiškio kaimiško-
joje (24), Rokiškio miesto (23), Juo-
dupės (19), Obelių (15) seniūnijose. 
Kitose seniūnijose gaisrų  skaičius: 
Jūžintų (8), Panemunėlio (6), Ka-
majų (5), Kriaunų (2), Kazliškio (3).

Prevencinės priemonės
Gaisrų prevencijai užtikrinti 

2022 metais atlikti 115 planiniai ir 
2 neplaniniai priešgaisriniai techni-
niai patikrinimai. Nubausta 13 as-
menų, kurie pažeidė gaisrinės sau-
gos taisykles. 

Rokiškio rajono savivaldybės 
teritorijoje  platintos atmintinės 
gyventojams apie gaisrų keliamas 
grėsmes (bibliotekose, seniūnijose, 

pieno surinkimo punktuose, rajone 
esančiuose informaciniuose sten-
duose, susitikimuose su gyventojais 
ir pan.). 

Rajone vykdant akcijas „Po gais-
ro“, „Būk budrus – išvenk gaisro“, 
„Padėk artimui“, „Saugūs namai“, 
buvo aplankyta apie 300 gyventojų 
būstų. Akcijos tikslas – įvertinti kaip 
gyventojai rūpinasi savo saugumu, 
ar pakankamai dėmesio skiria tam, 
kad jų namuose nekiltų gaisras. 

Problema su detektoriais
Viena iš prevencijos priemonių 

– dūmų detektorius. Pastebima, kad 
yra nemažai atvejų, kai dūmų de-
tektorius įrengtas, tačiau jis yra be 
baterijos. Norime atkreipti dėmesį, 
kad išėmus bateriją nelaimės atveju 
jis nesuveiks. Apsilankymo metu 
buvo vertinama kokia yra kietojo 
kuro krosnių, elektros instaliacijos 
būklė, ar gyventojai yra apsirūpinę 
autonominiais dūmų signalizato-
riais. Prašome gyventojų regulia-
riai testavimo mygtuku patikrinti ar 

prietaisas tikrai veikia. Raginame 
visus žmones nedelsti ir pasirūpin-
ti savo saugumu, o ištikus nelaimei 
skambinti skubios pagalbos telefo-
no numeriu 112. Taip pat teikiama 
konsultacija dėl tinkamo kietojo 
kuro krosnių įrengimo ir eksploa-
tavimo, elektros instaliacijos ar kitų 
įrenginių, dėl kurių gali kilti gaisras. 

Dėmesys moksleiviams
Akcijos „Būk saugus, mokslei-

vi“ ir „Būk saugus, busimas moks-
leivi“, „Saugi vasara“, kurių metu 
moksleiviams pravestos pamokėlės: 
kaip elgtis kilus gaisrui, kaip saugiai 
elgtis vandenyje, ant ledo, gamtoje, 
su elektriniais ir šilumos prietaisais 
ir panašiai. Visus metus Rokiškio 
priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 
buvo vykdoma prevencinė progra-
ma „Susipažinkime su Rokiškio 
priešgaisrine gelbėjimo tarnyba“, 
kurios metu į ekskursijas atvyko 
miesto ir rajono mokyklų mokiniai, 
vaikų darželių auklėtiniai. Jiems 
buvo vedamos gaisrinės saugos pa-
mokos, susipažįstama su ugniagesio 
gelbėtojo profesija ir jai keliamais 
reikalavimais.

Gaisrams kilti palankiu laikotar-
piu darbuotojai rajone vykdė reidus: 
„Nedegink žolės, saugok gamtą ir 
save“, „Šienapjūtė“, „Javapjūtė“, 
„Ražiena“.

Rokiškio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos inf. 
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PASLAUGOS

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono sa-
vivaldybės administracija (kodas 188772248, 
Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perka-
mi 1 vieno kambario ir 1 dviejų kambarių 
butai; Obelių mieste – 1 dviejų kambarių 
butas; Juodupės miestelyje – 1 dviejų kam-
barių butas su visais komunaliniais pato-

gumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tua-
letu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, 
kurių nusidėvėjimas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų 
nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos 
daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Že-
mės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba 
nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvir-
tinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir ener-
ginio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės admi-
nistracijoje, Respublikos g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę 
Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai Jan-
čienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete adresu www.
rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.jancie-
ne@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus 
pasiskambinti Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduoto-
jai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. kovo 29 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas 
parduodamo buto adresas, kontaktinio asmens vardas, pavardė 
ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui 
teikti paraišką ir derėtis dėl buto pardavimo (jei paraišką teikia 
ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise priklauso ke-
liems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. kovo 
30 d. 10.30 val. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 8 
aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Užs. 2122

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia 
konkursą į Rokiškio rajono savivaldybės administraci-
jos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo 
pavaduotojo pareigas (karjeros valstybės tarnautojas, 
pareiginės algos koeficientas – 10). Išsamesnė infor-
macija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetai-

nėje adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/
strateginio-planavimo-ir-investiciju-skyriaus-skyriaus-biuro-tar-
nybos-nesancio-kitame-istaigos-padalinyje-vedejo-pavaduoto-
jas-savivaldybiu-viesojo-administravimo-istaigose-karjeros-valsty-
bes-tarnautojas-322;53070.html

Užs. 2119

Informuojame žemės sklypo (Nr. 7390/0003:101), esančio Rokiškio 
r. sav., Rybokų k. savininką A. Z. kad UAB „Geopasaulis“ matininkas 
Raimundas Sketrys (kval. paž. nr. 2M-M-2392) 2023 m. balandžio 5 
d. 14:00 val. vykdys žemės sklypo  (Nr. 249/2), esančio Rokiškio r. sav., 
Rybokų k. ribų ženklinimo darbus. Išsamesnė informacija: UAB „Ge-
opasaulis“, Nepriklausomybės al. 35-2, Naujoji Akmenė, el. p. info@
geopasaulis.lt, tel. 8-674-06404

Informuojame žemės sklypo Nr.7370/0006:200 paveldėtojus, kad R. 
Barono žemėtvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-03-30 d. 10.30 val., 
vykdys žemės sklypo proj. Nr.297/6 esančio Panemunio k., Pandėlio 
sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės infor-
macijos, prašom kreiptis į R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną 
adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. arba telefo-
nu 861295721; 861295720

Informuojame žemės sklypo Nr.7370/0006:60 savininkus, kad R. Ba-
rono žemėtvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-03-30 d. 11.15 val., 
vykdys žemės sklypo proj. Nr.298/6 esančio Panemunio mstl., Pan-
dėlio sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašom kreiptis į R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mi-
kulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. arba 
telefonu 861295721; 861295720

Informuojame žemės sklypo Nr.7370/0005:282 paveldėtojus, kad R. 
Barono žemėtvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-03-30 d. 12 val., vyk-
dys žemės sklypo proj. Nr.295/5 esančio Steponių k., Pandėlio sen., 
Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informa-
cijos, prašom kreiptis į R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną 
adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. arba tele-
fonu 861295721; 861295720

Užs. 2121

Užs. 2120
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NUOMA

PERKA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Sodybą (nuo Rokiškio 9 km, link 
Obelių, namų valda 0,78 ha). Arba 
keičiame į 2 kambarių butą pirmame 
aukšte Rokiškio mieste. 
Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 670 71 482
...........................................................
Sodybą su 60 a sklypu (15 a naujai 
iškastu tvenkinių, yra mūrinis 
ūkinis pastatas, geodeziniai sklypo 
matavimai). Kaina 82 00 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Vienkiemį šalia Juodupės, Stoniškio 
km. (3,5 h erdvus sklypas, 
tvarkingas namas 105 kv. m, name 
įvestas vanduo, šildymas kietu kuru, 
sudėti plastikiniai langai, garažas, 
ūkinis pastatas, erdvus rūsys. 
Kaina 32 000 Eur. Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Rokiškyje, Respublikos g. namo 
dalį su atskiru įėjimu, rūsiu ir 20 a 
žemės (bendras plotas 67,61 kv. m, 
4 kambariai, miesto komunikacijos). 
Kaina 49 000 Eur. Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Sodą su bitininko nameliu Steponių 
k (6 a). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 613 35 225
...........................................................
3 kambarių butą Respublikos g. 35. 
Tel. 8 618 53 522
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 23. 
(5/5 a., namas blokinis, netoli PC, 
mokyklos, darželiai, autobusų 
stotis). Kaina 49 000 Eur. 
Tel. 8 611 21 831
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje (2 a.). 
Kaina 37 000 Eur. Tel. 8 618 46 945
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 
(51 kv. m., 2/5 a., nedideli 
mokesčiai, su baldais ir buitine 
technika, erdvus išplanavimas, 
pakeista santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, jauki, 
suremontuota laiptinė). 
Kaina 66 000 Eur. Tel. 8 634 97 008
...........................................................
Tvarkingą 2 kambarių butą 
Rokiškyje su 2 sandėliukais. 
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 2, 
Juodupėje. (50 kv. m, 1 a., yra rūsys, 
butui reikalingas remontas, bet 
gyventi galima). Skambinti po 
17 val. Kaina 6 500 Eur. 
Tel. 8 685 54 870
...........................................................
1 kambario butą Vilties g. 24 
(37 kv. m, pirmas aukštas). 
Kaina 31 000 Eur. Tel. 8 661 04 717
...........................................................
Kamajų miestelio centre du greta 
esančius namų valdos sklypus 
su juose esančiais pastatais 
(gyvenamaisiais namais, rūsiu, 
garažu, ūkiniais pastatais, namas 
visiškai įrengtas, 119 kv. m, su 
baldais, galima gyventi iš karto). 
Kaina 27 000 Eur. Tel. 8 687 41 112

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Toyota Aygo“ (2006 m., 1,0 l, 
benzinas, ekonomiškas miesto 
automobilis, oro kondicionierius, 
iš Vokietijos, Lietuvoje 
neeksploatuotas, nėra taršos 
mokesčio). Kaina 2 100 Eur. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
„Audi A4 B5“ (1997 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, TA galiojanti 1,5 metų). 
Kaina 690 Eur. Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„VW Golf 4“ (2002 m., 1,9 l, 
74 kW, universalas, TA iki 2024-04-06, 
raudonos spalvos, yra kablys, geros 
būklės, viskas veikia). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Volkswagen Passat B5+“ 
(2005 m., 1,9 l, 96 kW, Lietuvoje 
neeksploatuotas, turi trūkumų, 
reikia tvarkyti, važiuoklė perrinkta, 
paruošta TA, nauji diskai, kaladėlės, 
variklis puikios būklės). 
Kaina 850 Eur. Tel. 8 680 17 487
...........................................................
„Opel Vectra“ (nauji: žieminės 
padangos, akumuliatorius, galiniai 
amortizatoriai, stabdžių kaladėlės, 
diskai, yra turbinos defektas). 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 629 53 892

NUOMA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Ieškomas 3 kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675

Du sodo sklypus (24 a, vienas šalia 
kito ribojasi su upeliu, rami vieta, 
geras privažiavimas). 
Kaina 3 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................

Žemės ūkio paskirties žemės sklypą 
Šileikių k. (8,0872 ha ploto, kad. 
nr. 7325/0001:6, atlikti geodeziniai 
matavimai). Be tarpininkų. Išimta 

pažyma pardavimui, galima iškarto 
forminti pas notarą. 
Kaina 31 000 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
3 namų valdos sklypus po 12 a 
Parokiškės km., Atgimimo g. (šalia 
„Senukų“ prekybos centro). 
Tel. 8 606 12 497

Naujo, lakuoto parketo 
šlifavimas. Senų dažytų grindų

restauravimas. Parketo 
klojimas, lakavimas.
Tel. (8-699) 94662
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

PERKA

Akėčias (110 Eur), voliukus 
(110 Eur), rotacinę šienapjovę, dėl 
kainos sutarsime. Tel. 8 678 06 449 
(Biržai)
...........................................................
Žemės ūkio padargus (vartytuvas 
„Dobilas 6“, šienapjovė – 3, 20 m 
pločio, rusišką būgninį presą). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 618 49 104
...........................................................
„Iseki“ (4 WD, 25 AG, 18,5 kW, TA 
2 m., su frontaliniu krautuvu, 
2 korpusu plūgu, mulčeriu 155 cm, 
italų gamybos, plaktukinis, su 
vagotuvu ir freza 150 cm, nauji 
frezos peiliai). Kaina 11 000 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Sėjamąją. Tel. 8 616 18 776
...........................................................
Tvarkingą trijų vagų kaupiką 
„Akpil“ su aketėlėmis. 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)

Naujus el. prietaisus naikinimui 
nuo kurmių, kurklių (be chemijos). 
Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Naujus plastikinius langus 
(matmenys plotis-aukštis: 
2780x151 cm, 1 vnt.; 2850x153 
cm, 2 vnt.; 3000x153 cm, 4 vnt.; 
2780x153 cm, 4 vnt.). 
Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 652 63 591
...........................................................
El. diskinį pjūklą (variklis 4 kW, 
pilnai veikiantis). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 614 50 730
...........................................................
Naudotą centrinio šildymo katilą 
„Kalvis 2-25“ (pridėsiu išsiplėtimo 
indą ir pamaišymo kraną). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 611 47 597
...........................................................
Naują elektrinį generatorių (tik 
išmėgintas, 500 Watt). 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 656 43 786
...........................................................
Naujus japoniškų frezų peilius 
„Iseki“, „Kubota“, „Yanmar“, 
„Hinomoto“. Galiu siusti visoje 
Lietuvoje. 8,50 Eur/vnt. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Elektros prekes (esame elektros 
prekių importuotojai į Lietuvą, tad 
galime pasiūlyti vienas iš geriausių 
kainų). Tel. 8 612 19 928
...........................................................
Betono pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150

„Ford Focus“ (2007 m., 1,6, 
80 kW, dyzelis, TA iki 2025-03, 
viskas veikia, mažos kuro sąnaudos, 
nedidelis taršos mokestis). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 629 50 988
...........................................................
„Golf“ (2009 m., 1,6 l, 75 kW, 
benzinas, hečbekas, yra TA, 5 durys, 
juodos spalvos). Kaina 4 950 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Toyota Rav4“ (2005 m., 2,0 l, D, 
85 kW, TA iki 2003-12). 
Kaina 3 800 Eur. Tel. 8 620 11 761
...........................................................
„VW Golf“ (2004 m.,  1,4 l, 66 kW,  
benzinas, TA galioja). 
Tel. 8 600 99 255
...........................................................
„Audi A6“ (1997  m., sedanas, 
automatas, vasario mėn. baigėsi TA, 
yra rudelių ant kėbulo, kažkas šiek 
tiek bilda važiuoklėje, odinis šviesus 
salonas, elektriniai langai, lengvojo 
lydinio ratai). Domina keitimas į 
kitą automobilį. Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Tvarkingą „VW Touran“ (2004 m., 
1,9 l, 77 kW, TA iki 2024-02). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Tvarkingą „Audi 80“ (1990 m., 
TA iki 24-07, 1,6 l, turbo, dyzelis 
su interkuleriu, naujos padangos, 
apynaujis akumuliatorius, kablys). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
„Seat Altea XL“ (2010 m., 1,9 l, D). 
Tel. 8 685 21 400
...........................................................
„Opel Astra“ (2009 m., 1,4 l, 
benzinas, hečbekas, keturių durų, 
170 000 km). Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Ford Galaxy“ (1999 m., 1,9 l, 
81 kW). Kaina 700 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„VW Passat B5“ dalimis. (2000 m., 
1,9 l, TDI, 85 kW). 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1997 m., 
1,9 l, 81 kW). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„VW Touran“ dalimis (2,0 l, TDI, 
100 kW, mechaninė pavarų dėžė, 
6 bėgių, diržai keisti prieš 15 tūkst. 
km). Tel. 8 622 11 457
...........................................................
„Audi A6 C4“ dalimis (1995 m., 
2,5 l, TDI, 103 kW). 
Tel. 8 672 99 407
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, vienatūris). 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
Kablį „VW Passat B5“ 
(universalas). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 607 37 032
...........................................................
„VW LT35“ langą. 
Tel. 8 612 48 499
...........................................................
„Toyota R16“ ratus. 
Tel. 8 698 21 639
...........................................................
Mažai naudotą akumuliatorių 
(100 Ah, 12 V, 750 A). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 696 79 543
...........................................................
Padangas (215/65 R16 C M+S, 
2019 m., 6-7 mm). Po 30 Eur. 
Tel. 8 606 14 217
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
padangomis („Audi“, „VW“). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 672 99 407
...........................................................
Vokiškus lengvojo lydinio ratlankius 
su padangomis R19 (tarpai tarp 
skylių – 112 mm, centrinė 70,4 
mm, intarpas 66,5 mm, padangos 
vasarinės 235/35, likutis 5-6 mm). 
Kaina 380 Eur. Tel. 8 692 46 231
...........................................................
„Audi A4“ lengvojo lydinio 4 
ratlankius su padangomis. 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 685 21 400
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Citroen 

GYVŪNAI

Tašus, viengubo ir dvigubo pjovimo 
medieną. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Sausus rastus (spigliuotis,geros 
būklės, malkoms, 14 m). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Beržo ir alksnio malkas. 
Tel. 8 670 37 379
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas malkas maišuose. Atvežame. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Sausas malkas kaladėmis. 6 erd./200 
Eur. Atvežimas nemokamas Rokiškį 
ir rajone. Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Skaldytas mišrias malkas (pasiimti 
patiems). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 616 18 776

Statybinę medieną (balkiai 100x100 
3 m, lentos 50x150 6,5 m). 
Tel. 8 610 06 806

Kūginę malkų skaldyklę (7,5 kW). 
Kaina 320 Eur. Tel. 8 622 21 271
...........................................................
Šiferį (80 lapų). Po 6,50 Eur.
Tel. 8 658 25 539
...........................................................
Gipsinį tinką „Knauf MP 75“. Yra 
45 maišai. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 691 81 425

Naują pjūklo grandinę. 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Geros būklės kultivatorių „Pubert“ 
(veikia puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Pjūklą „Husqvarna 353G“ (2,4 kW, 
geros būklės). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Sodo traktoriuką „Husqvarna Rider 
R320 Awd“ (2013 m., paruoštas 
darbui, hidrostatinė greičio dėžė, 
abu varomi tiltai, 16 AG, 4x4 su 
pakeistais tepalo, kuro ir oro filtrais, 
su priverstiniu tepalo filtru, tinka ir 
šlaitų pjovimui, trijų peilių). 
Kaina 3 560 Eur. Tel. 8 629 91 266 
(Šilalė)

C4“, „Picasso C5“, „Xsara Picasso“, 
„Ford-Focus“, „Focus C-Max“, 
„Fusion“, „Mazda 3“, „Peugeot 206, 
307, 407“, „Volvo C30“ (1,6 l, D, 80 
kW), „Volvo C30, S40, V50“. Kodas 
0445110188. Yra 4 vnt. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Labai geros būklės priekabą 
„Zubrionok“ su dokumentais 
(TA iki 2024 m.). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Tvarkingą mergaitišką dviratį (26 
colių ratai, 18 pavarų, pastatymo 
kojelė, bagažinė, atšvaitai, viskas 
veikia, rėmas nesubraižytas). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 08 681
...........................................................
Geros būklės paspirtuką „Xiomi 
M365“ (viskas veikia, važiuoja 
gerai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Paspirtuką „Ninebo F25E“ (pirktas 
prieš Kalėdas). Kaina 240 Eur. 
Tel. 8 609 92 952
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„Samsung A53“ (5G, 128 GB, 
pirktas rudenį iš Tele2, ekranas 
nesubraižytas). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 625 34 891
...........................................................
Be defektų telefoną „Samsung A5“. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 60 070
...........................................................
„iPhone XS“ (256 GB, neskilęs, 
turi šiek tiek pabraižymų šonuose, 
nešiotas visada su apsauginiu 
stikleliu, baterija laiko gerai, 
pakeista). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 646 58 329
...........................................................
Puikios būklės telefoną „Honor 20“ 
(pilna komplektacija, 3 dangteliai). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 642 73 990
...........................................................
Apsauginį stiklą ekranui „Samsung 
A13“. Tel. 8 608 07 150

PREKĖS VAIKAMS

Muzikinį grotuvą „Panasonic SA-
AK770“ (gerai grojantis, 5 diskų, 
kasetė, USB, AUX, be defektų). 
Juodupė. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 626 95 098

DARBAS

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

Rašomąjį stalą (naudotas, geros 
būklės, ilgis – 1,60 cm, plotis – 
0,65 cm, dvi spintelės su stalčiais). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Geros būklės, be defektų veidrodį. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 678 22 123

Obuolių sūrius, arbatos grybą. 
Tel. 8 657 25 897
...........................................................
Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos) 
0,50 Eur/kg, maišas 10 Eur/20 kg. 
Kazliškio sen. Rokiškyje, 
Panevėžyje ir pakeliui pristatau. 
Tel. 8 615 46 365

Kaip naują pliušinį meškiną (be 
defektų, 135 cm dydžio). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 603 60 522
...........................................................
Vaikišką mašinėlę. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 672 48 125
...........................................................
Vaiko kambario baldus 
(išmatavimai: 250x191x102 cm, 
labai geros būklės, mažai naudoti, 
išrinkti, pasiimti patiems). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 679 69 228

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Pilnai veikiančią kaitlentę 
(įleidžiama į stalviršį, vokiška, 
naudota). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 636 05 557
...........................................................
Elektrinę siuvimo mašiną „Čaika 
134“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Gartraukį. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 672 48 125
...........................................................
Seną šaldytuvą (visas savo funkcijas 
atlieka pilnai, aukštis – apie 160 cm, 
yra šaldymo kamera viršuje). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Elektrinį garų puodą (vieną kartą 
naudotas). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 658 55 210
...........................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Elektroliux“ (5 kg). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 605 25 460

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

Vyras ieško darbo (galiu skaldyti 
malkas). Tel. 8 606 18 228
...........................................................
Ieškau laikinų darbų (turiu B 
kategorijos teises, patirties visur 
turiu po truputį). Tel. 8 613 52 803
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategoriją, 
siūlyti įvairius variantus). 
Tel. 8 692 72 136
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
teisės). Tel. 8 654 34 282
...........................................................
Vyras ieško darbo prie malkų ruošos. 
Tel. 8 608 28 256
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu dirbti pas 
ūkininkus, padėti seneliams). 
Tel. 8 624 11 019
...........................................................
Moteris ieško darbo papildomai 
aplink Rokiškį. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senelius, vaikus, tvarkyti buitį, turiu 
patirties). Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Vyras ieško darbo. Tel. 8 609 92 779
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmogų, turiu patirties su 
sunkiais ligoniais, galiu padėti 
buityje, tvarkyti namus, prižiūrėti 
vaikus, esu be žalingų įpročių, 
atsakinga). Tel. 8 611 83 241
...........................................................
2 vyrai ieško bet kokio darbo (galime 
dirbti ir pagalbinius darbus ar 
vienadienius). Tel. 8 699 28 563

IEŠKO

Ieškau pagalbinio darbuotojo 
statyboms (negeriančio, 
nusimanančio statybose). Tik 
skambučiai. Tel. 8 601 50 703
...........................................................
MB „Tentinis LT“ ieško skaidrių 
tentų terasoms ir pavėsinėms 
gamintojo. Darbo vieta Rokiškyje. 
Atlyginimas per bandomąjį laikotarpį 
nuo 880 Eur į rankas (kylant 
darbuotojo kompetencijoms, kyla ir 
atlyginimas). Tel. 8 663 66 328
...........................................................
Ieškau meistro, kuris remontuoja 
kiniškus, korėjietiškus benzininius 
pjūklus. Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Siūlome darbą technikui, įrenginių 
montavimo vadovui. Atlyginimas – 
1 000 - 1 700 Eur „į rankas“. 
Tel. 8 614 99 744
...........................................................
Ieškau žmogaus, kuris galėtų 
pamūryti stačiamalkį pečių. 
Tel. 8 601 22 895 (Kupiškis)
...........................................................
Artėjant sezonui ieškomi sraigių 
supirkėjai. Tel. 8 620 32 366

SPORTO REIKMENYS
PARDUODA

Masažinį lanką (mažai naudotas). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 658 55 210
...........................................................
Naudotą geros būklės elipsinį 
treniruoklį (ekrane matomi 
duomenys: atstumas, laikas, lygis, 
pulsas, kalorijos, greitis). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 612 83 975

Kolonėles (5,1) ir resiverį 
„Kenwood“ (galia apie 400 W, groja 
gerai, visos kolonėles sveikos). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 662 99 037
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Kolonėles „Vido“ ir gitarą (6 stygų). 
Tel. 8 627 78 448
...........................................................
Naujos neišpakuotas ausines su 
garantija. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 610 60 015 (Šakiai)
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „HP Laptop 
15s-eq1xxx“ („Windows 11“, 
baterija veikianti, bet išimta, visą 
laiką turi būti įkištas krovimosi 
laidas). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 626 59 017
...........................................................
Puikų nešiojamąjį kompiuterį 
„Toshiba“ darbui ir pramogoms 
(DVD, ROM, kroviklis, Win10, 
viskas veikia). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 648 88 435
...........................................................
Didelį monitorių (40 Eur), 
mažesnius – po 15 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Planšetinį kompiuterį T555 (10 
colių, veikia puikiai, geros būklės). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
„Intel Pentium G4400“ (4 GB 
Ram DDR4, 120 GB SSD naujas, 
„Windows 10“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 675 00 301
...........................................................
Labai mažai naudotą 3D 
spausdintuvą „PanospaceOne“. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 687 52 809
...........................................................
Vaizdo plokštę „Asus Strix Gaming 
GEFORCE GTX 1050ti“ (4 GB OC 
Edition). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 630 25 337
...........................................................
Televizorių „Philips“ (32 colių). 
Tel. 8 670 27 269
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Nemažą televizorių (pilkos spalvos). 
Pasiimti patiems. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 616 27 809

DOVANOJA

DOVANOJA

Dovanoju 2 kalytes (pasiimti kuo 
skubiau). Tel. 8 607 08 239
...........................................................
Dovanoju 1 mėn. 6 ožiukus. 
Tel. 8 678 70 713
...........................................................
Dovanojame 3 mėn. kalytę. 
Tel. 8 625 62 366

Dovanoju įvairių pomidorų sėklas. 
Tel. 8 615 41 365

AUGALAI

PARDUODA

Žieminius kviečius, 240 Eur/t. 
Tel. 8 693 93 557
...........................................................
Grikius sėklai. 700 Eur/t. 
Tel. 8 616 07 739

1 metų Kurilų bobteilo katę 

(sterilizuota, be kilmės dokumentų, 

rami, neįkyri, mėgstanti tvarką, 

atitinka kurilo bobteilo charakterį, 

gerai sutaria su šuniukais ir 

papūgomis). Gyvūno mikroschemos 

nr. 956000014438859. 

Kaina 300 Eur. Tel. 8 600 13 201

...........................................................

Praėjusios vasaros perėjimo 

kalakutus (valdos nr.1003633821). 

Kaina 20 Eur. Tel. 8 682 37 547

...........................................................

Draskyklę katei (mažai naudota, 

kaip nauja). Kaina 40 Eur. 

Tel. 8 611 52 763

...........................................................

Šunų ėdalą (10 kg). Kaina 10 Eur. 

Tel. 8 678 26 467

...........................................................

Gyvūno transportavimo dėžutę 

(išmatavimai: aukštis – 26 cm, ilgis 

– 58 cm, plotis – 34 cm, naudota 

pora kartų). Kaina 25 Eur. 

Tel. 8 682 31 964

Dvigulį fotelį (yra dėžė patalynei, 
gulima dalis – 140 cm pločio, visas 
ilgis – 170 cm pagal sieną). 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Beveik naują sekciją (tik metus 
stovėjusi). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 670 45 314
...........................................................
Geros būklės labai patogią sofą su 
foteliais. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 15 062
...........................................................
Miegamąjį kampą (būklė gera). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 678 22 123
...........................................................
Kaip naują didelį vonios gyvatuką. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Virtuvinį komplektą (gera būklė, 
yra keletą naudojimosi žymių, 
sustatytos). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 678 05 029
...........................................................
Kavos staliuką (rašyti žinutes). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Beveik naują rašomąjį stalą (be 
defektų, trūkumų, mažai naudotas, 
2 vnt.). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 622 98 469
...........................................................
Naudotą dušo kabiną (stiklai, durys, 
padas geri). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Beveik naują antčiužinį (6 cm, 
200x90 cm). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 625 34 274
...........................................................
Sekciją su galiniu apšvietimu. 
Išardyta ir paruošta pasiėmimu. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 678 27 164
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17 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos 
olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Jaguarų kraštas 
13:00 Nacionalinė 
ekspedicija. Nerimi per 
keturias Lietuvos sostines
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva

16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Auksiniai vyrai
00:30 Rimti žaidimai

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
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16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Paslaptinga karalystė 
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23:35 Senmergės
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06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 Paramos koncertas Gelbėkit 
vaikus 
23:00 Kurjerė 
01:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės
02:55 Tikrasis Flynas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Kulka į galvą 
23:20 Romeo turi mirti
01:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Istorijos detektyvai
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Gyvūnų instinktai 
12:55 Kelionės 
vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Kūrybingumo 
mokykla 
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 
koncertas

17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Meilės knyga
00:45 Pirmasis kartas

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Kovos planeta 
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos

10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi pasauliai 
13:35 Suteik man sparnus 
16:00 Šimto žingsnių kelionė 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Laukinė 
23:55 Kaip mylėtis angliškai?
01:50 Kikboksininkas. Kerštas

Lnk

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Moko nuotykiai 

10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Vienintelė planeta, 
vienintelė galimybė
12:55 Vokietija iš 

paukščio skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:25 Už pergalę gyventi 2023
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Speciali programa. Rinkimai 
2023
23:00 Nakties pelėdos
00:30 Meilės knyga

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas

07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Žirafos. 
Švelniosios Afrikos milžinės 
13:10 Marlis ir aš: šuniukų metai 
15:00 Rytoj viskas prasideda iš 
naujo 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 TV3 žinios. Savivaldybių 
rinkimai. 2023.
23:30 Lemtis 
01:25 Laukinė

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 

06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Latė ir stebuklingas akmuo
09:40 Pagrobta princesė
11:30 Rembo sūnus
13:25 Tikras vyras 
15:10 Seni bambekliai 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Lietuvos sprendimas 
Savivaldos rinkimai 2023. II turo 
rezultatai
23:00 Agentė Ava
00:55 Oušeno vienuoliktukas

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Negyvenamose salose su 

Beru Grilsu 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:35 Kaupikai 
13:40 Iškvietimas 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Kauno 
Žalgiris
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis 
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Hadsono vanagas
00:50 414 zona

Lrytas

07.00 Neišsižadėk

08.00 Lietuviškai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Pusvalandis su Valatka
21.00 Laisvės TV. Rinkimų naktis
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai

SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 17 d.

DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

RASTA, PAMESTA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Centre rasta banko kortelė. 
Susisiekti telefonu. 
Tel. 8 629 43 053

aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Švarias statines nuo maisto produktų 
(tinka grūdams, lieptų gamybai) 
220 l – 25 Eur., 120 l – 20 Eur. 
Galimas pristatymas. 
Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Garažo vartus (260x230 cm).
 Tel. 8 698 16 495
...........................................................
Storasienę cisterną (5 kub. m). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Naudotą valties elektrinį variklį 
„Runos 36 LBS“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 601 20 309

Varinius elektros kabelius (BVV-
P3x2,5-3x1,5 MM2, ilgis 3-6 m). 
0,50 Eur/m. Tel. 8 611 30 832
...........................................................
Odinę piniginę. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 637 81 252
...........................................................
Naują lino audinį (švelniai rožinės 
spalvos, ilgis – 12 m, plotis – 
1,80 m). 6 Eur/m. Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Sijotus lapuočių medžių pelenus 
trąšoms. 10 l kibiro kaina 3 Eur. 
Tel. 8 615 41 365
...........................................................
Naujus įvairius kraunamus klausos 

PERKAŽirgų mėšlą trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
...........................................................
Didelę kuro talpą (išsivežti patiems). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 603 31 892
...........................................................
Išmanųjį laikrodį „Huawey Watch 
GT2“ (pilnas komplektas, veikia 
puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Akordeoną „Orion“. 
Tel. 8 698 16 495
...........................................................
Pianiną „Ukraina“ (pirmas aukštas). 
Tel. 8 687 52 152
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23 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės 
muzikos istoriniai 
centrai. Didieji 
kompozitoriai
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Ist Endo seserys

17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Desantininkai 3. Apgultis 
01:25 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
10:00 Rimti reikalai 5 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Perspektyvi mergina
00:45 Greitojo reagavimo būrys 
01:45 Užpuolikai

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:35 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gelbėjimo misija
22:50 Rangovas
00:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 
01:45 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00  Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje

12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika

10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios 
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Godumas
00:40 Greitojo reagavimo būrys 
01:40 Gyvybė

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 33 
23:30 Švari biografija 
01:40 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Įžymybės 
02:40 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

05.30  Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari Lietuva
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:00 Rinkimai 2023
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės 
muzikos istoriniai centrai 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:45 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

Tv3 

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Paslaptinga karalystė
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės

14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Teisingumo ieškotojas 
00:45 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:45 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:05 Ogis ir tarakonai
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Gyvybė
00:35 Greitojo reagavimo būrys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių Šiauliai - Jonavos CBet
21:00 Švari biografija 
23:10 Gyvi numirėliai
00:15 Hadsono vanagas

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7

11.00  Meilė lietuje
12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 24/7
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 24/7
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji 
kompozitoriai
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Apiplėšimas uragano akyje 
00:35 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:35 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00  Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji 
kompozitoriai
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios". 2023. 58 s.
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Holograma karaliui, 
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Užpuolikai 
00:40 Greitojo reagavimo būrys 
01:40 Godumas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom!
21:00 Rangovas
22:50 33 
01:20 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 
02:25 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

05.30  Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30  Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika



„Visas pagrindinis darbas gerai išplakti kiaušinius 
su cukrumi, tam naudoju mikserį ir plaku tol, kol 
masė beveik pabąla ir padvigubėja. Tada supilu 
miltus ir viską gerai išmaišau, masė turi būti nei 
per skysta, nei per kieta, panaši į kietesnę blynų 
tešlą“, – kalbėjo pašnekovė. 
Obuolius nulupame, supjaustome skiltelėmis ir 
dedame į kepimo popieriumi išklotą skardą ar 
kepimo indą. 
„Kartais obuolius sumaišau su tešla ir viską supilu 
į kepimo indą. Kiekvienas gali išbandyti skirtingus 
būdus ir pasirinkti sau labiau prieinamą. Žinoma, 
galima obuolius pabarstyti cinamonu ar vaniliniu 
cukrumi, bet tai kiekvieno pasirinkimas. Aš dažnai kepu be papildomų skonių, nes 
patys obuoliai suteikia puikų skonį ir kvapą pyragui“, – pasakojo D. Mineikienė. 
Indą su tešla ir obuoliais dedame į šaltą orkaitę, nustatome 200 laipsnių temperatūrą 
ir kepame apie 45 min., vis patikrinant mediniu iešmeliu. Jei tešla nebelimpa prie ieš-
melio, vadinasi pyragas iškepė. Palaukite, kol truputi atvės ir skanaukite.

INGRIDIENTAI:

• 4-6 obuolių (geriau 

rūgštesni arba pagal 

savo skonį)

• 6 kiaušiniai

• 2 stiklinės miltų 

• 2 stiklinės cukraus 

( jei obuoliai saldūs, 

tai cukraus reikia ne 

visai pilnų stiklinių)

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 17 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Obuolių pyragas

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kovo 18, 25 d. 12.00 ir 14.00 val. edukacija „Kiaušinių 
dažymas vašku“

• Kovo 18, 25 d. 13.00 ir 15.00 val.  edukacija „Rišu, 
rišu verbą“ norinčius edukacijose dalyvauti kitu laiku ir 
grupes prašome registruotis tel. +370 615 44586 arba 
el. paštu edukacija@muziejus.rokiskyje.lt

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs 

gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primado-

nos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės 
(1925–2021) atminimui

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 18 d. 18.00 val. Klaipėdos jaunimo teatras „Belaukiant Godo“
• Kovo 19 d. 18.00 val. Vilniaus miesto teatras „Žuvėdra“
• Kovo 21 d. 18.00 val. Panevėžio muzikinis teatras vienaveiksmis baletas 

„Karmen“
• Kovo 22 d. 11.00 val. Panevėžio lėlių vežimo teatras „Anderseno sa-

pnas“

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Kovo 20-24 d. Bibliotekos lėlių teatro svetainės lankymo savaitė „Pasis-
veikink su lėle“, skirta Tarptautinei lėlininkų dienai, Viešosios bibliotekos 
Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Kovo 21 d. 10.00 val. Rytiniai skaitymai mažiesiems, Kavoliškio kaimo 
bibliotekoje.

• Kovo 21 d. 15.00  val. Poezijos popietė, pasaulinei poezijos dienai  pa-
žymėti.  Skemų bibliotekoje.

• Kovo 22 d. 12.00  val. Popietė „Eilėmis skambantis pavasaris“, Pasaulinė 
poezijos diena, Juodupės miestelio bibliotekoje.

• Kovo 22 d. 17.00  val. Literatūrinė popietė „Nuotykiai su Robinu Hudu“, 
skirta rašytojo Hovardo Pailo 170 gimimo metinėms paminėti, Pakriau-
nių kaimo bibliotekoje.

• Kovo 23 d. 16.00  val. XVI-asis Kultūros ir meno festivalis „Keliuotiškos 
juozinės“, Meno ir muzikos erdvėje.

• Kovo 23 d. 10.00  val. Tapybos edukacija: „Piešiu Mandalą“, vad. V. Au-
genienė, Salų mstl. bibliotekoje.

• Kovo 23 d. 14.00  val. Perskaitytų knygų aptarimas „Knygos bičiulių 
paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Kovo 25 d. 12.00  val. Edukacinis užsiėmimas „Kurkime teatrą patys“, 
skirtas Tarptautinei teatro dienai pažymėti, Skemų kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Kovo 28 d. 10.00-13.00 val. (Respublikos g. 94, Rokiškio rajono sa-

vivaldybė, I a. salė) „Darbo teisė, darbuotojų sauga ir sveikata“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 19 d. IV Gavėnios sekmadienis
• Kovo 20 d. 9.00 ir 18.00 val. aukojamos Šv. Mišios, Šv. Juozapas, 

Švč. Mergelės Marijos sužadėtinis 
• Kovo 25 d. 10.00 ir 11.00 val. aukojamos Šv. Mišios, Viešpaties 

apsireiškimas 
• Kovo 26 d. V Gavėnios sekmadienis

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras
• Kovo 18 d. Rokiškio rajono krepšinio lyga:

11.00 val. (KKSC salė) „Kamanda“ – Rokiškio KKSC 
13.00 val. (KKSC salė) „Entuziastai“ – „Fenikas-Restaura“

• Kovo 19 d. KKSC salė
11.00 val. BC „Miško draugas“ – „Garažas“
13.00 val. Rokiškio „Entuziastai“ – Viekšnių „Patriots“

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Šį obuolių pyragą D. Mineikienė išmoko kepti paauglystėje. 
(D. Mineikienės asmeninio archyvo nuotr.)

Dainora Mineikienė, Juodupės gimnazijos direk-

torė, tikina, kad vienas jos mėgstamiausių ska-

nėstų yra obuolių pyragas. 

„Žinoma, mano obuolių pyrago receptas galbūt 

populiaresnis rudenį, bet obuolių rūsyje ar pre-

kybos centre yra ištisus metus. Šis receptas dar 

iš mano mokyklos laikų, kurį išmokau 6 klasėje 

per darbų pamokas, dabar jos vadinasi techno-

logijų“, – sakė D. Mineikienė. 

Policininkas sustabdo greitį viršijusį 
vairuotoją. Išrašo baudą, duoda 
vairuotojui kvitą ir sako:

– Šį kvitą išsaugokite.
– O kam man jis?
– Kai surinksite dvylika tokių kvitų, 

galėsite gauti dviratį.
***

Mokytojas klausia vaikų:
– Koks veiksmažodžio laikas: aš 

tvarkausi, jis, ji tvarkosi?
Petriukas kelią ranką:
– Prieššventinis.

***
Per pamokas mokytoja prašo 

vaikučių šiek tiek pafantazuoti, kokiais 
metais jie norėtų gyventi.

– Aš norėčiau gyventi 2500 metais, 
kai visi vaikai skraidys į mėnulį.

– O aš norėčiau gyventi 3000 
metais, kai vaikai į kitas planetas 
skraidys atostogauti.

– Petriuk, o kokiais metais tu 
norėtum gyventi?

– Aš norėčiau gyventi 2012 metais.
– Bet juk dabar jie ir yra!?
– Taip, bet argi čia gyvenimas.

DIENOS NUOTRAUKA

Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazija atšventė Kovo 11ąją.


